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Fiaskó a Megyeri úton 
Csúfosan mutatkozott be az UFC új edzője, Micha-
el Oenning. A Vidi ötöt vágott nekünk, és még csak 
szépíteni sem tudtunk. De legalább a csapatot nem 
tiltják ki az átigazolásokból.� 11. oldal

sport Kultúra Közérdekű

Isten, áldd meg a magyart 
Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én fejezte be a Him-
nusz szövegének tisztázását. 1989 óta erre emlé-
kezve tartjuk meg a Magyar Kultúra Napját. Újpest 
is kitett magáért. Amennyire lehetett.� 14. oldal

Ön is segíthet! 
A hideg időben egyre nehezebb a hajléktalanok 
helyzete. Akár plusz öt fokban is halálra fagyhat-
nak, ha a hideg földön fekszenek. A krízis-számot 
tárcsázva azonban segíthetünk nekik.� 17. oldal

AA  kormánykormány megszorításai megszorításai
milliárdokat vesznek el  milliárdokat vesznek el  

Újpest polgáraitól.Újpest polgáraitól.

TUDTA?TUDTA?

írásaink A 2., 3. és 9. oldalon
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Furcsa hónap ez a január. Az új esztendő már elkezdő-
dött, de a természet újjászületése még messze van, 
a nappalok még rövidek, az éjszakák még hosszúak, 

és a tél is rendre ilyenkor kezdi el igazán csikorgatni a fo-
gát. Ha nincs éppen világjárvány és kényszerű bezárkózás, 
akkor is talán ebben az időszakban töltjük a legtöbb időt 
a négy fal között. Elmélyedésre, magunkba nézésre bizto-
san alkalmas hetek ezek. Már csak a szomorú, megrázó és 
tanulságos évfordulók okán is.

Az elmúlt száz év három nagy magyar tragédiájára is eb-
ben a hónapban emlékezünk: 1943. január 12-én kezdődött a 
doni katasztrófa, ’46 január 19-én indult az első vonat az el-
üldözött hazai németekkel, és 1945. január 27-én szembesült 
a világ igazán a náci rémtettekkel az auschwitzi haláltábor 
felszabadításakor. Három esztendőn belül három borzalmas 
aratása a gyűlölet vetésének. Mert a körülmények, az előz-
mények és a felelősök különbözőek ugyan, de a világhábo-
rú, a kitelepítés és a népirtás mögött ugyanúgy a 20. század 
minden ismert vírusnál gyorsabban fertőző és halálosabb 
szellemi kórokozója áll: a „mi, vagy ők” hazug dilemmája. A 
vakhit, hogy létezik egy többes szám első személy, amely-
be mi tartozunk, és amely csak úgy biztosíthatja túlélését és 
szebb jövőjét, ha a többes harmadik személyt, „őket” térd-
re kényszerítjük, rabigába hajtjuk, kiraboljuk, elűzzük vagy 
meggyilkoljuk. A címkék persze változnak. Lehetünk „mi” a 
lövészárok egyik oldalán a tiszta vérű árják, az igazán ma-
gyarok, a dolgozó nép, a proletárok. Lehetnek „ők” az el-
pusztításunkra összeesküdött ellenség, a zsidók, a cigányok, 
a svábok, a kizsákmányolók, a „naplopók és burzsoák”. A sá-
táni logika, a tisztességes, jóérzésű embereket is szörnyeteg-
gé változtatni képes kérdés ugyanaz marad: „mi vagy ők”.

A gyűlölet szegényes fantáziája néha tragikomikusan lep-
leződik le. A holokauszt idején a hazánkba „beszivárgott” 
„batyus zsidók” „kitakarításáról” harsogott a propaganda, 
másfél évvel később pedig ez volt a jelszó: „a svábok egy ba-
tyuval jöttek, egy batyuval menjenek!” A mindenkori acsar-
gókat pedig nem érdekelte, hány nemzedéknyi szorgalom, 
mennyi műveltség, mennyi tudás, hány találmány vagy mű-
vészeti remekmű került fel a gyalázatos módon emberek el-
hurcolására befogott marhavagonokba.

A szerencsétlen üldözöttek fogták a kis batyujukat és men-
tek. Vitték magukkal az előző két évszázad keservesen kiküz-
dött fejlődésének nagy részét, vitték az önálló, büszke polgári 
és paraszti egzisztenciákat, a hitet, hogy a munka és a tehet-
ség gyümölcse a jólét és a biztonság. Az akkori hatalomnak 
pont ezekre nem volt szüksége, a nácik és a kommunisták is 
alattvalókat akartak csak látni. Akik a peronon állva egy életre 
megjegyzik: holnap ők következhetnek. Mindegy, miben jók, 
mindegy, mennyire szorgalmasok, egy biztos: nem nélkülöz-
hetetlenek. És ami a legfontosabb, az érvényesülés egyetlen 
igazi feltétele a hallgatás, az engedelmeskedés és a hízelgés. 
Aki azt akarja, hogy békén hagyják, annak földre szegezett te-
kintettel kell élnie, aki előre is szeretne lépni, annak pedig fel-
felé kell fordítani az arcát a hatalmasok talpa felé. 

Ha végre egyenesen akarjuk tartani a fejünket, először 
hátra kell vetnünk egy pillantást. Hogy megértsük, hét és 
fél évtizeddel ezelőtt nem csak a zsidókat és németeket vit-
te el a vonat. Hanem a méltóságunkat is. Hogy felfogjuk: 
csak annak a nemzetnek van méltósága, amelynek min-
den tagja nélkülözhetetlen.� BALOGH GÁBOR

Egy szál batyuval

PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó!
Kedves újpestiek!

Mi, magyarok már látjuk, hogy a 
kormány bosszúpolitikát folytat 
a települések, így Újpest ellen is. 

Össze kell fognunk a megszorítások ellen: 
együtt sikerülhet, mert a városaink kifosz-
tása nem kormányzás!

A világjárványt megelőző évben az ön-
kormányzatok a kiadásaik több, mint fe-
lét jóléti célokra költötték: egészségügyre, 
szociális ellátásra, lakásügyre, kommuná-
lis szolgáltatásokra, szabadidős, kulturális, 
vallási tevékenységekre. A kormány eze-
ket a forrásokat apasztja el, párthovatarto-
zástól függetlenül mindenkitől elveszi azt 
a pénzt, amitől a települések szerethetők, 
élhetők lehetnek.

A kormány gazdaságvédelemnek neve-
zi, hogy elveszi az egészségügyi szolgálta-
tásokra és dolgozókra, a bölcsődei és óvo-
dai nevelőkre, a kulturális programokra, a 
szociálisan rászorulókra és a nyugdíjasa-
inkra költhető pénzt.

A propaganda szerint a nyugatabbra 
fekvő, fejlett országokat tekintjük köve-
tendő mintának. Akkor nézzük: Ausztria 
1,5 milliárd eurós (több, mint ötezerszer 
ezermillió forintos!) segítséget nyújt az ön-
kormányzatainak. Eközben nálunk? Az em-
berektől elvett százmilliárdok nagy részét 
szűk csoportokra, magánérdekekre és po-
litikai célokra költik.

A magyar kormány ahelyett, hogy adna, 
elvesz!

Az iparűzési adó kiesése, az idegenfor-
galmi adó megnyirbálása, az építmény- és 
a gépjárműadó elvétele a tömegközleke-
dés minőségének romlását, az egészség-
ügyi és szociális ellátás veszélyeztetését, 
a kulturális események felszámolását vagy 
közszolgáltatások akadozását jelenti.

Budapesten az 5300 km hosszú ivóvíz 
hálózat karbantartása évente 3,2 milliárd 

forintba kerül, a szennyvízelvezetés és tisz-
títás 30 milliárdba, a BKV járműveinek kar-
bantartása 29 milliárd forintot emészt fel. 
Önök szerint melyik szolgáltatásról kelle-
ne lemondanunk a megszorítások miatt?!

Újpesttől csaknem 2,5 milliárd forintot 
vesznek el. De mit jelent az, hogy „Újpest-
től”? Pontosan honnan? Az óvodáinktól és 
bölcsődéinktől, a szociális és kulturális ke-
retünktől, a közterületeink és közparkja-
ink tisztántartásától, a fa- és virágülteté-
sektől, a játszótereink és kutyafuttatóink 
felújításától, a nyugdíjasaink támogatásá-
tól, a közösségi programjainktól. Tudják, 
hogy mekkora összeg a 2,5 milliárd? Több, 
mint a szakrendelőnk éves költségveté-
se, ami 2,26 milliárd. És több, mint az ös�-
szes óvodánk működtetésére, fenntartásá-
ra, fejlesztésére és az ott dolgozók bérére 
elköltött éves keretünk, ami 2,3 milliárd.

Ki ne akarná, hogy szakrendelőnk vagy 
az óvodáink működjenek?

A kormány nem adózik: mi igen. A kor-
mány nem itt lakik: mi igen. A kormány 
nem itt dolgozik: mi igen. Van viszont va-
lami, amit a kormány csinál: elveszi azt a 
pénzt, amit mi, itt élők és dolgozók fize-
tünk azért, hogy legyen szakrendelőnk, le-
gyen óvodánk, legyenek szociális progra-
mok, legyenek rendezvényeink.

De mi nem a kormány vagyunk, mi tud-
juk, hogy az ember a legfontosabb érték. 
Nem mi akartunk pénzügyi háborút, de 
meg fogjuk vívni. Támogatásra és türelem-
re lesz szükség, de álljunk egymás mellé, 
kapaszkodjunk össze, és sikerülni fog!

Egyet ígérhetek: alpolgármestereimmel 
és képviselőtársaimmal meg fogjuk védeni 
az itt lakókat, meg fogjuk védeni az újpesti-
ek érdekeit, együtt Önökkel, együtt Veletek!

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület

„Ami nem öl meg, az megerősít!” 
Friedrich Nietzsche
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Déri Tibor az Újpest TV-nek azt 
mondta: már 2020-ban is elkezdte 
érezni a város a megszorításokat, 
de ez az év sem lesz fáklyásme-
net. - A 2020-as évben 2,5 milliár-
dos kiesésről tudunk már beszél-
ni, a 2021-es évben pedig valószí-
nűsíthetően a 3 milliárd forint felé 
fogunk menni a 2019-es bázisév-
hez viszonyítva - nyilatkozta kerü-
letünk polgármestere. Ebből csak 
az iparűzési adó kiesése 700 millió 
és egymilliárd forint közötti össze-
get tehet ki, tette hozzá.

Kiknek a pénzét 
veszi el a kormány?
Veszélyben vannak az óvodai bérki-
egészítések és veszélyben vannak a 
nyugdíjasoknak szánt támogatások 
is – taglalta Déri Tibor. Többek kö-
zött ezek azok a programok, ame-
lyeket az iparűzésiadó-bevételből, 
illetve a szabadon felhasználható 
önkormányzati forrásokból, így a 
gépjárműadóból valósított meg a 
városháza. És a kormány éppen eze-
ket a pénzeket vonja el. De ebből a 
pénzből történhetett a parkok rend-
betétele, fenntartása vagy éppen a 
faültetések is.

A XVIII. kerület is bajban van, itt 
azonban már komolyabb konkrétu-
mok is előkerültek. Szaniszló Sándor, 
a kerület polgármestere azt mond-
ta, félő, hogy a legfiatalabb felnőttek 
idén nem kaphatnak „meglepetést” 
az önkormányzattól és az idősek is 
lemondhatnak a támogatás egy ré-
széről. – Ezek a brutális megszorítá-
sok, amik érik Budapestet, minden-
kinek egyformán fájnak, bárkire is 
szavazzanak – hangsúlyozta a kerü-
letvezető. Következő karácsonykor 
már nem biztos, hogy tudnak ötezer 
forintos utalványt ajándékozni a 65 
évnél idősebbeknek, veszélybe ke-
rül az iskolakezdési csomag, és az a 
terv is dugába dőlhet, hogy a nagy-
korúvá váló lakókat mozijeggyel, il-
letve tízezer forintos utalvánnyal kö-
szöntsék, mondta Szaniszló Sándor.

Több, mint 360 
települést sújtanak a 

kormány megszorításai. 
Ezek nemcsak a napi 

működésben okoznak 
zavarokat, hanem a 
fejlesztésekben is.

Egység? Erő?
Karácsony Gergely főpolgármes-
ter múlt hét elején jelentette be 
a tájékoztató kampány indulását, 
és azt mondta: cél, hogy a főváros 
lakosságát egységbe kovácsolják, 
erre ugyanis most óriási szükség 
van. – Szeretném, ha világos len-
ne: a pénzt a kormány nem az ön-
kormányzatoktól, hanem a buda-
pestiektől veszi el. Világossá kell 
tenni azt is, hogy városaink kifosz-
tása nem kormányzás – hangoz-
tatta a fő üzenetet a városvezető. 
Emellett arra kérte a vállalkozáso-
kat, hogy amelyik megteheti, ne az 
eddigi iparűzési adó felét fizesse 
be, hanem a teljes összeget, „ezzel 
ugyanis segítik a nehéz helyzetbe 
került önkormányzatokat”.

Mit veszít az ország?
Újpest országgyűlési képviselője, 
Varju László már hetek óta járja az 
országot. Az Újpest TV-nek nyilat-
kozva kiemelte: a fővároson kívül 
sincsenek elragadtatva a kormány 
megszorításaitól. Azt mondja, több, 
mint 360 települést sújtanak a kor-
mány megszorításai. Ezek nem-
csak a napi működésben okoznak 
zavarokat, hanem a fejlesztések-
ben is. Útépítések, szennyvízháló-
zat építések és sok, EU által támo-
gatott projekt is veszélybe került. 
- Az újpesti lakosok nem véletle-
nül fizetnek adót, joggal várják el, 
hogy ezért cserébe a lakóhelyükön 
működjenek a közszolgáltatások 
– mondta, hozzátéve: most az ön-
kormányzatoknak is kell a segít-
ség. – Ha az emberek, az újpestiek 
megértik és akarják, hogy az ő sa-
ját lépcsőházukban, a parkjukban 
rend legyen, ha azt akarják, hogy 
élhető legyen a környezetük, akkor 
segíteni kell az önkormányzatokat, 
mert ma őket, az embereket igazá-
ból az önkormányzatok képviselik 
– hangoztatta a honatya.

RD–CSG

Pénzügyi háború: 
mit veszítenek a lakosok?
Bár polgármesterek és önkormányzati szövetségek is tiltakoznak, a kormány továbbra is a te-
lepülések kivéreztetésével próbálja meg kezelni a gazdasági válságot. Budapest több olyan 
kerülete, ahol nem kormánypárti a vezetés, tájékoztató kampányt indított: arra hívják fel a fő-
városiak figyelmét, hogy a kormány a megszorításokkal az adófizetőket pártállás nélkül meg-
illető szolgáltatásokból vonja el a milliárdokat. De mi az, amire biztosan nem fog jutni? Körbe-
néztünk Budapesten, és lesújtó válaszokat kaptunk.
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Déri Tibor Karácsony Gergely

 Szaniszló Sándor Varju László
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Mintegy 75 ezer általános is-
kolás írta meg a magyar és 
a matematika középisko-

lai felvételit január 23-án, szombat 
délelőtt. A vizsgákat nagyon szigorú 
járványügyi feltételek mellett ren-
dezték.

Újpesten is kesztyűs kézzel  
A tantermeket, padokat előzőleg 
mindenhol fertőtlenítették, folya-
matos volt a szellőztetés és a taka-
rítás is. A pedagógusok és a diákok is 
maszkban érkeztek – mondta el la-

punknak a Károlyi István Általános 
Iskola és Gimnázium igazgatója. Be-
lépéskor ellenőrizték a hőmérsékle-
tüket, volt kézfertőtlenítés, egy tan-
teremben pedig csak tízen ülhettek 
– magyarázta Hirmann László.

Nem volt könnyebb 
Bár a diákok tavaly szinte a teljes 
második félévben csak online ké-
szülhettek, a felvételi ennek ellenére 
nem volt könnyebb, mint korábban. 
(A címben szereplő szavak abból a 
halandzsa nyelven íródott szöveg-
ből valók, amelyben a gyerekeknek 
fel kellett ismerni a különböző szó-
fajokat és nyelvtani formulákat).

A felvételizők a magyar és a ma-
tematika feladatokra is 45-45 per-
cet kaptak. Hogy miként sikerült ne-
kik, azt az oktatas.hu weblapon el-
lenőrizhették később. Idén a járvány 
miatt egyébként két pótnapot (janu-
ár 28., február 5.) is adnak azoknak, 
akik most nem tudtak felvételizni, de 
a másodikon már csak azok írhatnak, 
akik igazoltan fertőzöttek voltak, ha-

tósági házi karanténba kerültek, vagy 
egyéb rendkívüli ok miatt nem tud-
tak korábban megjelenni.

Jönnek a szóbelik
Az iskolák által kijavított dolgo-

zatokat a gyerekek meg is nézhe-
tik, sőt, le is fotózhatják, otthon pe-
dig összevethetik a javítókulccsal. 
Ha pedig észrevétel van, azt febru-
ár 11. délután négy óráig jelezhetik 
a javító iskolának.

Február 8-ig mindenki megkapja 
az értesítést az eredményéről, majd 
a kinyomtatott és aláírt felvételi je-
lentkezéseket február 19-ig kell eljut-
tatni a megjelölt középiskolákba (ezt 
a nyolcadikosnál jellemzően az álta-
lános iskola végzi), majd következnek 
a szóbelik – ezt már Ilauszkyné Varga 
Enikő, a Bródy Imre Gimnázium és Ál-
talános Iskola vezetője mondta az Új-
pest Médiának. A szóbeli vizsgákat – 
már, ahol van ilyen –, a középiskolák 
február 23. és március 12. között szer-
vezik meg, ideiglenes felvételi rang-
sorukat pedig március 16-ig hozzák 
nyilvánosságra. A gyerekek március 
22-én és 23-án még módosíthatnak 
a jelentkezési sorrendjükön. A közép-
iskolák április 30-ig a gyerekeknek és 
az általános iskoláknak is megküldik 
a felvételről vagy az elutasításról szó-
ló értesítést. � CSG

Eriket, a fiatal újpesti programo-
zót január elején hívta fel egy 
ismeretlen hölgy, és olyan tan-

folyamot ajánlott neki, amelyet az ön-
kormányzat és az unió is támogat, de 
valamennyi pénzzel a résztvevőknek 
is be kell szállniuk. A tanfolyamszer-
vezőt az is érdekelte, hogy Erik kikkel 
él együtt, vannak-e gyermekei. A fér-
fi készségesen felelgetett, ám amikor 
ő szeretett volna többet megtudni a 
cégről, például annak honlapjáról, 
annyi volt a válasz, hogy az otthonuk-
ba ellátogató kolléga fogja bemutat-
ni a vállalkozást.

Személyes interjú
Eriknek gyanússá vált a dolog, mert 
nem hallott még arról, hogy egy tan-
folyam feltétele a jelentkező otthoná-
ban lebonyolított személyes találko-
zó lenne, főleg járvány idején. Erre a 

felvetésére azt a választ kapta, hogy 
a cégnek nincs irodája a fővárosban, 
a vendéglátóhelyek zárva vannak, így 
a „családlátogatás” az egyetlen lehe-
tőség a beszélgetésre. Erik azt mond-
ja, végig úgy érezte, a kérdező nem 
is arra kíváncsi, mikor ér rá, hanem 
arra, hogy mikor nincsenek otthon. 
Ezek után nyomozni kezdett: az egyik 
helyi közösségi oldalon talált hason-
ló eseteket, egy telefonszám-értéke-
lő oldalon pedig több olyan bejegy-
zést is, amely szerint másokat is meg-
kerestek erről a számról, és őket is 
nyugtalanítja a túlzott kíváncsiság.

Aggályos 
Az oktatásért is felelős alpolgármester 
azt közölte az Újpest Médiával, hogy 
a szóban forgó tanfolyamhoz semmi 
köze az önkormányzatnak. Bedő Kata 
mindenkitől azt kéri, óvatosan kezel-

je az ilyen megkereséseket. Erre fi-
gyelmeztet a Fogyasztóvédelmi Egye-
sületek Országos Szövetségének ügy-
vezetője is, aki arra kér mindenkit: ne 
engedjen be idegeneket a lakásába, és 
személyes adatait se adja meg senki-
nek anélkül, hogy pontosan tudná, mi 
lesz a sorsuk. Baranovszky György sze-
rint a cég eljárása felvetheti a tisztes-
ségtelen kereskedelmi gyakorlat gya-
núját.

Rendőrségi vizsgálat  
Az érintett cég vezetője megkeresé-
sünkre tagadta, hogy az újpesti ön-
kormányzatra hivatkozva szervez-

nek tanfolyamokat. A hölgy – bár a 
vele készült interjú közléséhez nem 
járult hozzá, ezért se az ő, se a cége 
nevét nem írjuk le – azt mondta: a 
személyes konzultációt valóban szor-
galmazzák, de csak azért, hogy így 
részletesebben tájékoztathassák az 
érdeklődőket. Ha valaki ebbe nem 
egyezik bele, természetesen szóba 
jöhet online megoldás is. Lehetsé-
ges tehát, hogy csak a cég nevében 
telefonáló munkatársak értelmezték 
rosszul vezetőjük utasításait. Déri Ti-
bor polgármester mindenesetre tá-
jékoztatta a kerületi rendőrséget, az 
ügyben vizsgálat indult.

CSÍK MELINDA - CSG

Elkezdődtek a középiskolai felvételi vizsgák

Egy ronta vitlározott a héren
A cím nem sajtóhiba, ilyen feladat is volt a január 23-i írásbelin.  
A középiskolai vizsgákat Újpesten is nagyon szigorú feltéte-
lek közt tartották. A szóbelikre február 23. és március 12. kö-
zött kerül sor, az pedig, hogy ki hol tanulhat tovább, április vé-
gén válik biztossá.

Tessék mondani, mikor nincsenek otthon?
Újpestieket hívogat egy szegedi cég, hogy olyan tanfolyamokat 
ajánljon nekik, amelyeket az önkormányzat is támogat. A meg-
keresettek szerint a telefonálók a lakásukba akarnak bejutni, il-
letve azt tudakolják, hogy mikor nincsenek otthon. A városhá-
zának nincs köze a képzésekhez, a rendőrség eljárást indított.
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Az egyik legfontosabb kérdés: 
mikor kapjuk meg a vakcinát? 
Erre a választ az oltási tervnek 

kellene megadnia. Jelenleg azonban 
inkább csak egy ceruzával felskiccelt 
vázlatot ismerhetünk, amelyet már 
most elkezdtek átírni. A Nemzeti Nép-
egészségügyi Központ honlapján a ta-
valyi év utolsó napján közzétett do-
kumentum is csupán „az oltási terv 
alapján” készült „tájékoztató”, annak 
is csak a kivonata.

Kiket és mikor?
E szerint a lakosságot hét csoportra 
osztva kaphatjuk meg a vakcinát. El-
sőként az egészségügyi dolgozókat, 
majd a szociális ellátórendszer mun-
katársait és ellátottjait oltják be. A mi-
niszterelnök szerint ezzel január utol-
só napjaira végezhetnek is, ugyanak-
kor egyre több hír érkezik arról, hogy 
az idősotthonokban akadozik a folya-
mat. (Lásd keretes írásunkat.) A követ-
kező etapban jönnének a 60 év felet-
tiek, a rendvédelmi dolgozók, a 18-59 
év közötti krónikus betegek, a kriti-
kus infrastruktúra dolgozói, majd vé-
gül minden 18-59 év közötti ember.

Január 17-én Müller Cecília még 
azt hangsúlyozta, hogy ezen az el-
képzelésen „semmiképpen sem sze-
retnének változtatni”. Egy hét sem 
telt el azonban, amikor szokásos 
pénteki rádióinterjújában Orbán 
Viktor már arról beszélt: a 60 év fe-

lettiek közül a krónikus betegségek-
ben szenvedőket előreveszik, őket 
követik majd a rendvédelmisek, s 
csak ez után kerülne sor az idősebb, 
de egészségesebb emberekre.

Hol és mivel?
A kormány tájékoztatása szerint a 
vakcinákat a nagyobb járóbeteg-el-
látó intézményekben, illetve nagyjá-
ból 4000 háziorvosi rendelőben ad-
ják majd be. Ennek részletei azonban 
egyelőre ismeretlenek, így jelenleg 
arról sem született döntés, hogy Új-
pesten hol lesznek az oltóhelyek. 

Legalább ennyire sokat találgat-
juk mostanában azt is, hogy ha végre 
sorra kerülünk, milyen hatóanyagot 
kapunk. Az első szállítmány a Pfizer 
vakcinájából érkezett hazánkba de
cember 26-án. Január 11-én leszál-
lították az első néhány ezer adagnyi 
Moderna-oltást is. Mindkét, mRNS-
technológián nyugvó vakcinát en-
gedélyezte már az Európai Gyógy-
szerügynökség (EMA) is. A felhőtlen 

öröm azonban nem tartott sokáig: 
január 15-én a Pfizer ugyanis beje-
lentette, hogy a gyártási kapacitá-
suk bővítését szolgáló átalakítások 
miatt átmenetileg kevesebb oltást 
tudnak szállítani.

Bármi jobb, mint a betegség
A magyar kormány már jó ideje tár-
gyal az EMA által még nem enge-
délyezett vakcinákról is. Ezek kö-

zül január 20-án a magyar hatóság, 
az OGYÉI jóváhagyta a brit Astra 
Zeneca és az orosz Szputnyik V vak-
cinát. (Az előbbire az EMA is vár-
hatóan rövid időn belül rá fog bó-
lintani, az utóbbi uniós vizsgálata 
februárban kezdődik.) Január 22-én 
bejelenttették, hogy az orosz oltás-
ból egymillió embernek elegendő 
mennyiség érkezik hazánkba.

Az OGYÉI vizsgálja egy hagyomá-
nyos, „elölt vírusos” technológiával 
készülő kínai oltóanyag vizsgálatát 
is. A távol-keleti országban három 
vakcinát gyártanak, ezek közül az 
eddigi eredmények szerint a legha-
tékonyabb, arab olajmonarchiákba 
is exportált, ám nyilvános nemzet-
közi publikációs anyaggal nem ren-
delkező Sinopharm-féle oltást hasz-
nálhatják hazánkban. 

� BG

Hiába várják az állami oltó-
csapatokat, elakadt a vakci-
názás a fővárosi fenntartá-

sú idősotthonokban, a folytatásról 
pedig egyelőre semmit nem tudni 
- nyilatkozta január 21-én az Újpest 
Médiának a területért felelős főpol-
gármester-helyettes. Gy. Németh 
Erzsébet lapunknak elmondta: a 
fővárosi intézményekben január 
7-én jelentek meg az első csapa-
tok, ám jellemzően csak a közpon-

tokban oltottak, a telephelyeken 
már nem. Újpesten sem sikerült 
még minden lakót beoltani. Az ön-
ként jelentkezők közül azok az idő-
sek kaptak injekciót a Baross utcai 
bázison, akik vagy még nem kap-
ták el a fertőzést, vagy több mint 
három hónapja átestek rajta. Az ol-
tást végző szakemberek a Csokonai 
és Béla utcai telephelyre azonban 
már nem jutottak el. Hogy miért, 
arra egyelőre nincs válasz.

Életmentő kérdések  
A kormányzati szervek azt sem közlik, 
hogy mi lesz azokkal az idősekkel, akik 
nem kaphatták meg az oltást, mert ép-
pen betegek voltak, vagy esetleg ké-
sőbb gondolták meg magukat.

Az otthonokat fenntartó fővá-
ros viszont már annak is örülne, 
ha az intézményeknek egy kicsivel 
több idejük lenne felkészülni, hang-
súlyozta Gy. Németh Erzsébet. Azt 
mondta, volt, hogy még 24 órát sem 
kaptak az idős gondozottak felkészí-
tésére, tájékoztatására vagy éppen 
meggyőzésre. A dolgot az is nehe-
zíti, hogy sok esetben a felügyeletet 
ellátó gyám beleegyezése is szüksé-
ges az oltáshoz, akinek hivatalos jó-
váhagyását nem feltétlenül lehet né-
hány óra alatt beszerezni.

Az oltási hajlandóság azonban a 
nehezítő körülmények ellenére is 
folyamatosan nő, és mostanra elérte 
a 75-80 százalékot a fővárosi fenn-
tartású otthonok lakóinak körében.

 CSG

Várhatóan plasztikkártyával igazolhatják majd védettségüket azok, 
akik átestek a koronavírus-betegségen vagy már beoltatták magukat 
ellene. Ők a kijárási tilalom alatt szabadabban mozoghatnak majd. Er-
ről a kancelláriaminiszter beszélt a január 21-i kormányinfón. Gulyás 
Gergely bejelentette azt is, lesz lehetőség választani a vakcinák között. 
Ha valaki az oltási tervben sorra kerül, megkérdezik majd tőle, mivel 
szeretné beoltatni magát, és ha nincs a választott oltásból, értesítik, 
amikor új szállítmány érkezik belőle.

Vacillálnak a vakcinán
A mögöttünk álló hetek közéleti slágertémája vitathatatlanul a 
koronavírus elleni oltás volt. A vakcinára világszerte emberek 
milliárdjai szegezik tekintetüket, mint az elmúlt lassan egy év 
sötét alagútja végén felbukkanó fénysugárra. Ez a fény azon-
ban egyelőre Magyarországon is  csak pislákol, több körülötte 
a kérdés, mint a válasz.

Megakadt a tű?  
Félbemaradt a vakcinázás a Baross utcai idősotthonban, a Cso-
konai és Béla utcai telephelyre egyelőre nem érkeztek meg az 
oltócsoportok. A kormányzati szervek indokai ismeretlenek.
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Már nem érdemes az Árpád úti 
Pharma patikához mennie annak, 
akinek éjszaka van szüksége gyógy-
szerre, mert itt megszűnt az ügye-
let. Biczó Ágota szakgyógyszerész 
hat éven át szolgálta ki csapatával 
éjjel-nappal a betegeket. Akkor áll-
tak át önként erre a rendre, amikor 
a Pozsonyi úti patika visszaadta az 
ügyeletet. A mostani döntést nem 
volt könnyű meghozni, ám segített, 
hogy tavaly tavasszal megnyílt egy 
non-stop nyitvatartó gyógyszertár 
az Attila utcában, így senki nem ma-

rad ellátatlan, és az Árpád úton is 
hosszabb nyitvatartással, este 9-ig 
várják a vásárlókat, mondta el az Új-
pest Médiának a szakember.

Önkéntes 
A gyógyszertárak ma maguk dönt-
hetnek arról, vállalnak-e ügyele-
tet, semmi nem írja elő, hogy éj-
szaka is kiszolgáljanak. – A jelenle-
gi szabályozás nem határozza meg, 
hány embert hány ügyeletes pati-
kának kell ellátnia – magyarázta az 

Újpest Médiának az országos tisz-
ti főgyógyszerész. Bár az Országos 
Gyógyszerészeti Intézet kötelezhet 
ügyeletre patikát, erre alig akad pél-
da, és szakemberből is kevés van, 
tette hozzá El Koulali Zakariás, akit 

ugyanakkor megnyugtat, hogy Új-
pesten működik egy 0–24 órában 
nyitva tartó patika. A szakember je-
lezte azt is, már dolgoznak egy olyan 
„körzeti” rendszer kiépítésén, amely 
összehangolja a lakosságszámot, az 
orvosi és gyógyszertári ügyeleteket. 

Díjtalan 
Akinek tehát a IV. kerületben éjszaka 
gyógyszerre van szüksége, az már 
csak az Újpesti 0–24 Gyógyszertár-
ba (Attila u. 12–18 B épület) mehet, 
ami bizony például Káposztásme-
gyerhez nincs közel. Jó hír viszont, 
hogy itt sem éjszaka, sem hétvégén, 
sem ünnepnapokon nem számolnak 
fel ügyeleti díjat, mondta az Újpest 
Médiának Tölgyesi Dávid megbízott 
gyógyszertári vezető. � SZJ-CSG

F ebruárban megújult az intéz-
mény honlapja és bevezették az 
online időpontfoglalást. Márci-

ustól a szakrendelő egy korszerűbb 
medikai szoftvert használ, illetve ki-
helyeztek két automata ügyfélfogadó 
oszlopot. Ezek gyorsabbá és átlátha-

tóbbá tették a betegadminisztrációt; 
ezzel együtt pedig a járványhelyzet-
ben biztonságosabbá vált az intézet 
felkeresése. – A radiológián április-
ban kezdődött a távleletezés, így au-
gusztusra megszűnt a várólista az 
ultrahang és mammográfiai vizsgá-

Az újpesti szakrendelő megérkezhet  
a XXI. századba
Bár a koronavírus és a kormányzati elvonások miatt nehéz idő-
szakon van túl az intézmény, Kanász-Nagy Máté szerint az Új-
pesti Szakorvosi Rendelőintézet számára így is a fejlődés éve 
volt 2020. A népjóléti alpolgármester lapunk megkeresésére 
elmondta, hogy az önkormányzat sokrétű programmal látott 
neki a szakrendelőben elindult fejlesztések kiegészítéséhez.

Keserű pirula
Megszűnt a gyógyszertári ügyelet az Árpád úton. Akinek éjszaka 
orvosságra van szüksége, csak az Attila utcába mehet.

latoknál. Pedig 2019 végén ez össze-
sen még 1124 főt érintett – hangsú-
lyozta az alpolgármester, hozzátéve, 
hogy más rendeléseken is látványo-
san csökkent a várakozási idő.

Korszerű eszközök
Az orvosi eszközparkot is folyamato-
san modernizálták az elmúlt év során. 
A gasztroenterológia a gyomorfertő-
zéseket kimutató Heliprobe elnevezé-
sű készülékkel, egy kolonoszkóppal 
és cryo gyorsfagyasztásos érzéstele-
nítővel gazdagodott. A gyermekren-
delő számára megkezdődött egy vé-
naszkenner és egy ultrahang diag-
nosztikai berendezés beszerzése. Az 
elektroterápiára masszázs ágy és ult-
rahang-terápiás készülék kerül. Az ál-
talános sebészet munkáját motoros 
szívó készülék; a kardiológiáét a vér-
nyomást azonnal kiértékelő beren-
dezés segíti. Egy új OTC berendezés 
pedig fájdalommentes módon tesz 
lehetővé komplex szemészeti vizs-
gálatokat.

Befejeződött a kerület előző ve-
zetése által kezdeményezett klima-
tizáció is, amelynek keretében, új-
donságként több terembe levegő-
tisztító berendezés is került.

Járványhoz alkalmazkodva
A járvány miatt az újpesti szakrende-
lőben hoztak létre elsőként kocká-
zatbecslő pontot, és itt is bevezették 
a távkonzultációt, a digitális gyógy-

tornát és a telefonos pszichológiai 
tanácsadást. – A tavaszi tapasztala-
tok alapján 11 osztály kapott lapto-
pot, amelyekkel az orvosok Skype-
on is tudnak rendelni – tette hozzá 
a városatya.

Azon túl, hogy a rendelő munka-
társai kaptak influenza és korona-
vírus elleni oltást, ősszel elégedett-
ség-felmérést is végeztek a körük-
ben, hogy a munkakörülményeket 
minél jobban az igényekhez igazít-
hassák és segíthessék mentális és fi-
zikai egészségük megőrzését. Ezen 
felül melegétel-utalványt is kapnak, 
illetve rekreációs edzésre is lehető-
ségük van.

Folytatódó beruházások
Az épület hetedik emeletének fej-
lesztése is folytatódik, amelyre a ko-
rábbi vezetés pályázott. Az alpolgár-
mester reméli, hogy egy éven belül 
egy európai színvonalú mozgás-
centrumot adhatnak át az újpesti-
eknek. 2022-ben pedig légzés-reha-
bilitációval bővül a tüdőgyógyászat.

Kanász-Nagy Máté azt is elárul-
ta, hogy a 2021-es Egészséges Buda-
pest Program keretében várhatóan 
megújul a mentálhigiénés gondozó 
Nyár utcai épülete, újabb műszerek 
beszerzése és informatikai fejleszté-
sek várhatók. Emellett kiemelt cél a 
jelenlegi, kiváló csapat megtartása 
és további kollégák Újpestre csábí-
tása is, emelte ki az alpolgármester.

TT
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Mi sem számítottunk rá, hogy 
ekkora sikere lesz a felhí-
vásnak, minden várakozá-

sunkat felülmúlta, hogy végül nagy-
jából 1300 csomag gyűlt össze az 
Ajándékgyár keretében – árulta el 
érdeklődésünkre Bedő Kata kultúrá-
ért, oktatásért, társadalmi kapcsola-
tokért és kommunikációért felelős al-
polgármester.

Az Újpest Gyermekeiért Jótékony-
sági Alap szervezésében lebonyolított 
gyűjtésből származó ajándékokat ci-
vil szervezetek juttatták el a rászoruló 
gyermekekhez. Az Intarzia Káposztás-
megyeri Nagycsaládosok Egyesüle-
te, a Habitat for Humanity, az Újpesti 
Tanoda, az Aranyhíd Gyermekek Át-
meneti Otthona, az S.O.S. Krízis Ala-
pítvány, a Napraforgó Alapítvány a 

Sérült Gyermekekért, Pál Csilla peda-
gógus, valamint az újpesti óvodák és 
az önkormányzat Szociális Intézmé-
nye segített abban, hogy a karácsony 
minden újpesti gyermeknek valóban 
örömteli lehessen.

Bedő Kata elmondta, hogy renge-
teg pozitív visszajelzést kapott az ön-
kormányzat, mind az egyesületektől, 
mind a megajándékozott rászorulók-
tól, mind a IV. kerületben élőktől.

A Tanodában rendezett ünnep-
ségen személyesen is meggyőződ-
hettünk arról, mekkora örömmel fo-
gadták a gyerekek azt a sok szerete-
tet és törődést, ami feléjük irányult 
az újpestiek részéről – mesélte az al-
polgármester. Egyben köszönetet is 
mondott a jótékonysági gyűjtésbe 
bekapcsolódó Újpest FC, az UVSE, az 
UTE és az UTE Baráti Kör sportolói-

nak, a kerület tűzoltóinak, az Újpes-
ti Polgárőrség és Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület és az Állatmentő Liga tag-
jainak is, illetve mindenkinek, aki az 
adventi időszakban tett azért, hogy 
az ünnep mindenki számára ünnep 
lehessen.

– Biztos, hogy idén is megrendez-
zük az Ajándékgyárat, nagyon örü-
lünk neki, hogy ennyi segítő szándé-
kú ember mozdult meg, és mutatta 
meg a társadalmi összefogás erejét – 
ígérte Bedő Kata. Hozzátette, amint a 
vírushelyzet engedi, a civil szerveze-
tek bevonásával újabb gyűjtőakciókat 
indítanak: gyereknap alkalmából is 
szeretnének majd kedveskedni a rá-
szorulóknak, de ezen kívül még szá-
mos lehetőséget biztosítanak a jövő-
beni segítségre.

TT

Újpesti Ajándékgyár: nem várt siker után 
jön a biztos folytatás
Még az önkormányzatot is meglepte az a kiemelkedő társadal-
mi összefogás, ami a 2020. november 28. és december 13. kö-
zött tető alá hozott Adventi Ajándékgyárat övezte. A hátrányos 
helyzetű családok számára összegyűjtött ajándékmennyiség 
arra sarkallta a döntéshozókat, hogy a későbbiekben is szer-
vezzenek hasonló akciókat.

Péter a BRFK egy vele készült 
videóinterjújában elmondta: 
felépülése olyan gyorsan ha-

lad, hogy már szilárd ételeket is fo-
gyaszthat, pedig előtte két hétig in-
fúziót kapott. Az őrmester (képün-
kön)  elmesélte, hogy veszélyben volt 
a füle, mert az őrjöngő támadó sú-
lyosan megsebesítette. – Feljöttek az 
intenzívről így a napok folyamán, és 
utána kérdeztem, hogy baj van-e a fü-
lemmel. Azt mondták, hogy kérdéses 
volt, hogy megmarad-e, de hála Is-

tennek nagyon szépen gyógyul, esz-
tétikailag sincs vele baj – mondta a 
felvételen. Péter azt is kifejezte, hogy 
nagyon jól esett neki az a több ezer 
támogató üzenet is, amit az interne-
ten át kapott. Az ismerőseitől jövő 
szurkolásokat olvasva is megbizser-
gette lelkét a törődés és az aggódás. 
– Az intenzíven csak a mobilommal 
tudtam lekötni magam, és ott olvas-
gattam, mennyien írtak. Mondhatni, 
hogy szíven ütött. Tényleg hihetet-
lenül jólesett, hogy ennyien szoríta-

nak és aggódnak értem és Erikáért is. 
Ő ugyan kevesebbet foglalkozik most 
ezekkel, de ha olyat látok, azt min-
dig elküldöm neki, és természetesen 
nagyon jólesik neki is, hogy ennyien 
szeretnek minket.

A lábadozó rendőr arról is beszélt, 
hogy az első hetekben nehéz volt hoz-
zászoknia a megváltozott étkezések-
hez, de egyre több szilárd táplálékot 
vehet magához. – Mit mondjak, furcsa 
is volt, hogy két hétig semmi szilárd 
táplálékot nem ehettem, szerencsére 
aztán krumplipürével, főzelékkel el-
kezdhettem visszarázódni, és most itt-
hon már melegszendvicset, olaj nél-
kül, sütőben sült csirkét is ehetek, ez 
is nagyon jól esik – tette hozzá.

Ismert: december 24-én riasztot-
ták Pétert és Erikát a Kassai utca egyik 
bérházába, ahol egy férfi egy hosszú 
pengéjű késsel őrjöngött. A férfi rá-
támadt Péterre, többször megszúr-
ta, életveszélyesen megsebesítette. Az 
elkövetőt Péter társa, a 23 éves Erika 
lelőtte.� RD

Még az is kérdéses volt egy rövid ideig, megmarad-e a füle an-
nak a rendőrnek, akit december 24-én szúrt meg egy dühöngő 
férfi Újpesten, a Kassai utca egyik társasházában. Péter azonban 
hihetetlenül gyorsan gyógyul, már a kórházból is kiengedték.

Már otthon lábadozik  
a megszúrt újpesti rendőr

Péter gyorsan gyógyul, már haza-
engedték a kórházból
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K icsit több, mint egy éve bi-
zalmat szavaztak nekünk, 
nekem, hogy képviseljük 

az Önök érdekeit a Városházán. Az 
alábbiakban szeretném röviden ös�-
szefoglalni, hogy mi történt a 7-es 
számú körzetben, illetve Újpesten; 
melyek voltak azok a változások, 
amelyekhez mint egyéni képviselő 
és mint fejlesztési és környezetvé-
delmi tanácsnok járultam hozzá.

Az egyik legfontosabb, hogy el-
kezdődtek az egyeztetések a Duna-
part egyik szakaszának megújítása 
érdekében az érintett partszakasz 
tulajdonosaival. Remélem, hamaro-
san megkapjuk a hozzájárulásukat, 
és tavasszal elkezdődhetnek a mun-
kák a sétányon.

Az Attila utcával kapcsolatban két 
pozitív változás is történt, történik. 
Egyrészt egy jelentős szakaszon újí-
tottuk fel az úttestet és a járdát, más-
részt az Önök igényeinek megfelelő-
en hamarosan meg fog változni a for-
galmi rend és egyirányúvá tesszük 
az utcát. Az Ambrus és a Vörösmarty 
óvodákban korszerűsítési fejlesztések 
történtek. A Perényi Zsigmond utca 
végében lévő kis teret tavaly megújí-
tottuk, illetve ugyanitt pótoljuk idén 
a megsérült, illetve elkorhadt fákat.

Csak címszavakban a tavalyi év 
akcióiból, amelyekben aktívan részt 

vettem a csapatommal: maszk- és 
kesztyűosztás a járványidőszakban, 
zöldhulladékgyűjtő zsákok kiosztása, 
muskátliosztás, határidőnapló-osztás.

Jó pár megvalósult, zöld fejlesz-
tési projektben vettem részt, együtt-
működve Trippon Norbert gazda-
ságért és projektmenedzsmentért 
felelős alpolgármesterrel. Ilyenek 
voltak többek között a kerületszer-
te kialakított biodiverz zöldfelüle-
tek, villamosmegállók zöldítése és 
zöldfalak létrehozása az óvodákban.

Részt vettem továbbá más, a klí-
maváltozás elleni harcban fontos 
szerepet betöltő programokban, 
mint a közösségi komposztálók ki-
alakítása, használtsütőolaj-gyűjtő 
pontok létesítése kerületi intézmé-
nyeinkben, fásítási program, együtt-
működés a Tízmillió Fa nevű civil 
kezdeményezéssel, akiknek ezúttal 
is köszönettel tartozunk lelkes ön-
kéntes munkájukért.

Kedves újpesti polgárok, nem 
egyszerű a helyzetünk, mivel a kor-
mányzati elvonások és a válság ren-
desen megfaragták a költségveté-
sünket, de ezzel együtt is egyértel-
mű a szándékunk: Újpest megújítása 
nem állhat le!

Itt vagyok, megtalálható vagyok, a 
körzetemért dolgozom; de ez a törek-
vésem csak akkor tud hatékony lenni, 
ha Önök, helyi polgárok is elmondják 
problémáikat vagy éppen felhívják a 
figyelmemet a lehetséges megoldá-
sokra. Ha bármi kérdésük, javaslatuk 
van, elérnek a +36 70 234 68 30 -as te-
lefonszámon, illetve a közösségi mé-
diában a facebook/altfatteradalbert 
oldalon.

Több mint egy éve, hogy az új-
pestiek többsége bizalmat sza-
vazott nekem a választókerü-

letemben, hogy a városrészünk olyan 
hely legyen, ahol az emberek érezhe-
tik: valóban fontosak a város vezetői 
számára.

Az év elején szembe találtuk ma-
gunkat egy olyan világjárvánnyal, 
amit a mi nemzedékünk még nem 
tapasztalt meg. Segítőimmel igye-
keztünk minden háztartásba eljut-
tatni azokat a szórólapokat, amikből 
polgáraink értesülhettek az önkor-
mányzat által nyújtott segítő intéz-
kedésekről.

Maszkokat osztottunk az utcán, 
valamint 2800 háztartásba is eljuttat-
tuk a védőeszközöket, de nem feled-
keztünk meg az érettségiző diákok-
ról sem. Egy hónapon át bevásárlá-
sokkal, gyógyszerkiváltásokkal vagy 
éppen kutyasétáltatással segítettük 
a karanténba kényszerült időseket.

Megyer-Székesdűlő lakói sokszor 
kerestek meg különféle problémák-
kal: belógó ágak, kiszáradt fák, felpú-
posodott járdák. Mindig igyekeztem 
gyorsan lépni az ügyükben. A válasz-
tókerületemben több ponton har-
cot vívunk az illegális szemetelőkkel. 
A közösségi média eszközeivel élve 
több esetben segítettem a helyes, kö-
vetendő magatartásra ösztönözni az 

embereket. A Nyárfa utca és a Julia-
nus Barát utca volt a két legnagyobb 
gócpont, de mára sikerült teljesen fel-
számolni az illegális szemétkihelye-
zést. Ősszel a segítőimmel 5000 darab 
zöldzsákot osztottunk ki a választóke-
rületben. Idén oda is szeretnénk el-
jutni, ahová tavaly nem sikerült.

Sikerült megvalósítani az újabb 
muskátliosztást, amivel hozzájárul-
hattunk a kertvárosi környezet szeb-
bé tételében. Kezdeményezésemre 
elkezdődött a Béke tér felújítása, ami 
a lakóknak újra egy találkozási pont-
ja lehet. A játszótér mellett a járdák 
és a virágágyások is megújulnak. Má-
sik fontos vállalásom volt a választó-
im felé, hogy lámpával védett keresz-
teződés kerüljön a Megyeri úton lévő 
Lidl áruház előtti főútra. A beruházás 
márciusban kezdődik.

Karácsony előtt 2800 határidő-
naplót juttatunk el a postaládákba. 
Ilyenkor több emberrel sikerült sze-
mélyesen is találkoznom, akik bát-
ran elmondták problémájukat, ezek-
re igyekeztem megoldást találni. Arra 
biztatok mindenkit, hogy keressenek 
meg a közösségi oldalamon is: Czinke 
Sára | Facebook

A testületben a Népjóléti és Lakás-
ügyi Bizottság elnöki posztja mellett 
számos bizottság munkájában veszek 
részt. Bár a vírushelyzet miatt keve-
sebb ülésünk volt, a polgármester-
rel és a felelős alpolgármesterekkel 
folyamatosan egyeztetek a kerülete-
met érintő problémákban. 2020-ban 
tíz fogadóórát tartottam, minden bi-
zottsági és testületi ülésen részt vet-
tem. A jövőben is igyekszem a mun-
kámat a kerület javára végezni.

A 2019 őszén megválasztott képviselő-testület tag-
jai maguk mögött tudhatják a ciklus első teljes 
naptári évét. A tavalyi esztendő számos kihívást 
tartogatott számukra a munkában, de éppen ezért 
fizetjük őket. Bár a járványhelyzet minden koráb-
bi tervet borított, mégis szeretnénk tudni, hogy mi 
az, amit el tudtak érni. Az Újpesti Napló arra kérte 

őket, hogy foglalják össze az eddig elvégzett te-
vékenységüket. Nem nekünk válaszolnak, hanem 
Önöknek. Lapunk hasábjain az elkövetkezendők-
ben kettesével kapnak lehetőséget beszámolni a 
2020-as eredményeikről. Az alpolgármesterek eb-
ből a körből kimaradnak; a többiekkel ábécé sor-
rendben haladunk.

Számot adnak a KÉPVISELŐK

Altfatter  Adalbert
7. számú választókerület

Frakció: LMP–Párbeszéd

Czinke  Sára
4. számú választókerület

Frakció: DK
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B arátaim, eltelt újabb két hét, és volt 
esemény bőven Újpesten és az or-
szágban egyaránt. Így engedjétek 

meg, hogy mindjárt a közepébe vágjak, 
mert ezek mind fájdalmas, húsba vágó 
témák. 

Bizonyára értesültetek róla, hogy az új-
pesti családok önkormányzata tájékozta-
tó kampányba kezdett, hogy milyen kor-
mányzati megszorításokkal, elvonásokkal 
kell szembenéznünk. Sajnos a kormány 
nem látja, vagy talán látja, csak nem ér-
dekli, hogy az ostorszíj végén emberek 
vannak, ráadásul azok, akiknek a minden-
napi életéhez tartoznak az Újpesten elér-
hető szolgáltatások. Itt élünk s itt halunk 
meg. Ha nem lesz miből adni, az az Orbán 
kormány bűne, és ezért kivesszük az os-
tornyelet a kezükből. Éppen ezért támoga-
tom és minden rendelkezésemre álló esz-
közzel segítem ezt a küzdelmet. Arra kér-
lek Benneteket is, hogy csatlakozzatok, és 
tiltakozzunk együtt! Ahol tudtok, segítse-
tek mert hiszem, hogy együtt hamarosan 
jobb belátásra tudjuk bírni a kormányt.

Az Országgyűlés Költségvetési bizottsá-
gának elnökeként feladataim közé tarto-
zik, hogy az ország „konyhaasztalán” tör-
ténő gazdálkodást figyelemmel kísérjem. 
Az egészségügyi válság mellett súlyos gaz-
dasági válság ül a hátunkon, ami valószí-
nűleg jóval tovább jelen lesz, mint maga 
a vírus, ugyanis ez nem fékezhető meg ol-
tással. Ezért mentőcsomagra, megfelelő 
kormányzati, költségvetési intézkedésekre 
lenne szükség, azonban ezek elmaradtak. 
Nem lett hosszabb a 3 hónapos álláskeresé-
si járadék, nincs bértámogatás a kisvállal-
kozásoknak, csak a haveroknak, és tíz éve 
egyetlen forinttal nem emelkedett a családi 
pótlék. Ezek után csoda, ha elbocsátás után 
valaki kilátástalannak látja a helyzetét?

Közben mégis elköltötték az összes kö-
zös pénzünket, sőt még annál is sokkal 
többet. Államadósság az egekben, majd-
nem duplája, mint amennyit a Fidesz 10 
évvel ezelőtt megörökölt: 37 500 milli-
árd forint. Ez GDP arányosan a valaha 
volt legmagasabb érték. Az infláció pe-
dig a második legnagyobb az egész Eu-
rópai Unióban.

Ebben a helyzetben a dolgozók, mun-
kavállalók, nyugdíjasok, munkaadók 
90 százaléka semmilyen segítséget nem 
kapott. A hazai hírekből kimaradt, hogy 
az osztrák kormány nemcsak meghos�-
szabbította a járványhelyzettel kapcsola-
tos szigorításokat, hanem azonnali köz-
vetlen segítséget, 200 millió eurót – több 
mint 70 milliárd forintos támogatást – is 
adott az iskoláknak. Ebből a pénzből fize-
tik ki azokat a tanárokat, akik a februári 
iskolai újranyitás után a heti óraszámon 
felül, osztályonként további két felzárkóz-
tató órát tartanak a járvány kitörése mi-
att gyengén teljesítő diákoknak. A tizen-
kétezer újpesti diákunkból a különösen 
hátrányos helyzetűek, valamint a súlyos 
és halmozott fogyatékossággal élő tanu-
lókon kívül hány gyereknek lenne plusz 
órákra szüksége? 

Éppen ezeknek a témáknak a megvita-
tására, elemzésére hívtam össze az előt-
tünk álló hetekre az Országgyűlés Költ-
ségvetési bizottságát. Először az év végén 
vadászati világkiállításra elköltött milliár-
dokat vizsgáljuk meg, és eközben mi ke-
ressük a megoldást, hogy hogyan segíthe-
tünk az embereken.

Változtatni akarunk a helyzeten.
Addig is kérlek Benneteket, hogy a to-

vábbra is jelenlévő járványtól óvva ma-
gatokat, tartsátok be a terjedést korláto-
zó intézkedéseket.

Vigyázzatok Magatokra, vigyázzatok 
Egymásra!

Új és egyszerű kapcsolat: EUROPETHROB 
app letöltése után annak QR-kód olvasó-
ját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül köz-
vetlenül értesülhettek a legfrissebb hí-
rekről, eseményekről, vagy találkoz-
zunk a személyes fogadóórán, de elér-
tek a +3620 383 4549-as telefonszámon 
és a kepviselo@varju.hu címen is.

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,  

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja Pelikán, oltakozott már?
– Hogy mit csináltam, Virág elvtárs?
– Oltakozott-e már?
– Hát öltözködtem. Mifelénk így mondják.
– Nem ezt kérdeztem! Be lett-e már oltva?
– Mi ellen, Virág elvtárs?
– Hát hülyeség ellen nem, az biztos. 

A Covid-19 ellen. Megkapta-e már a védőoltást?
– Ja, hogy azt! Azt még nem.
– De legalább feliratkozott?
– Hova?
– Ne bőszítsen Pelikán, mert becsukatom! 

Maga nem tudja, hogy az oltáshoz előbb fel 
kell iratkozni?

– Ezt nem tudtam Virág elvtárs.
– Pedig Nyunyóka elvtársnő is megmondta!
– Ő az, akinek olyan kurta a szoknyája?
– Nem, az a Gogolák elvtársnő volt! 

A Nyunyóka elvtársnő mondta be a tévében, 
hogy oltakozni kell.

– Virág elvtárs, ne tessék nekem ilyeneket 
mondani. Mi az, hogy oltakozódni? Ezt én nem 
is értem.

– Oltakozni! Más szóval beoltatni. Így már 
érti?

– Így már igen. Csak azt nem értem, hogy 
akkor miért nem így mondja, Virág elvtárs.

– Mert az egy szenvedő szerkezet.
– Azok mi vagyunk, Virág elvtárs.
– Micsoda?
– Hát szenvedő szervezetek.
– Nem szervezet, hanem szerkezet! Pelikán, 

maga évről évre hülyébb!
– Úgy tetszik gondolni?
– Ezen most nem nyitok vitát elvtársam! In-

kább azt mondja meg, tudja-e, hol van a maga 
oltópontja?

– Hát van egy a bal vállamon, meg lejjebb, 
a fenekemen is.

– Pelikán! Maga nem tudja, mi az az oltó-
pont?

– Virág elvtárs, én ehhez ideológiailag nem 
vagyok elég képzett. De gondolom, az a pont, 
ahová pont megkapom a szurit.

– Az a helyiség, ahol majd beoltják! Gyor-
san nézzen utána, hogy hová kell majd men-
nie az oltásért.

– Hát, gondolom, a háziorvoshoz.
– Azt maga csak képzeli! Az országban kü-

lönböző helyekre szervezzük központilag az 
oltásokat. Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Miért nem a 
háziorvosok adják be a védőoltást? Az lenne a 
legegyszerűbb.

– Lehet, hogy magának az lenne, de ez en-
nél sokkal bonyolultabb dolog! A vakcinákat 
hűteni kell, és erre nincs minden háziorvos 
felkészülve.

– Nincs egy nyomorult frigójuk?
– Az nem megoldás, Pelikán! Ezek közül van, 

amelyiket mínusz 50 fokon lehet csak tárolni!
– Atya világ! Hát honnan jön az ilyen ké-

nyes vak cica?
– Szibériából… � EJ

Virág és Pelikán
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Majdnem 25 köbméternyi 
illegális szemetet gyűjtöt-
tek össze az Újpesti Város-

gondnokság szakemberei a Megyer 
és az Izzó lakótelep közti erdősza-
kaszról. A munka középpontjában 
az a temető mellett futó ösvény állt, 
amely a Szondi utca meghosszabbí-
tásaként köti össze a Megyeri utat az 
Ugró Gyula sorral, és amelyet szíve-
sen használnak a sétálók, futók, ke-
rékpárosok – mondta el az Újpes-
ti Naplónak az önkormányzati cég 
kommunikációs munkatársa.   

Az újpesti közterület-felügyelet 
év elején kapott jelzést a Hulladék
Radaron keresztül, hogy a területre 
valaki jogszerűtlenül szemetet tett ki, 
ám hamar kiderült, hogy jóval több 
a takarítani való. (A HulladékRadar 

egy olyan ingyenes mobilalkalma-
zás, amelyen illegális szemétlerakó 
helyeket lehet bejelenteni.) A Város-
gondnokság munkatársai ezért vil-
lámgyorsan megszervezték a mun-
kát, január közepétől takarították az 
erdőt, és végül nagyjából 300 négy-
zetmétert tisztítottak meg a szemét-
től, amelyet január 26-án el is szállí-
tottak.

– Az Újpesti Városgondnokság to-
vábbra is azt kéri a kerületiektől, hogy 
ha valahol illegálisan lepakolt sze-
metet látnak, jelezzék azt, hogy még 
a mostani nehéz helyzetben is mi-
nél gyorsabban reagálhassanak arra 
munkatársaink, és Újpest tiszta, élhe-
tő városrész maradhasson - hangsú-
lyozta Németh-Kiss Diána.

CSG

Akerület fenntartásában 
működő intézmény öl-

tözőit ezentúl gyönyörű, a 
levegőminőséget és a gye-
rekek közérzetét is javító 
zöldfalak teszik kellemeseb-
bé és egészségesebbé. Nagy 
Judit óvodapedagógus sze-
rint a vertikális kert hozzá-
járul majd, hogy a gyere-
kek, a szülők és a dolgozók 
is „zöld szemmel nézzék a 
világot”. Hozzátette: az óvo-
dásokkal gyakran beszélget-
nek a fenntarthatóságról és 
a klímavédelemről, amihez 
személyes példamutatással 
is igyekeznek hozzájárulni.

Ezért is tartják fontosnak, 
hogy az önkormányzati tá-
mogatással és egy tájépítész 
segítségével létrehozhassák 
az óvodában „a modern vi-
lág édenkertjét, a függőle-
ges oázist, vagyis a növény-
falat”.

A munkafolyamatot az 
óvodapedagógusok és a 
gyerekek is nagy érdeklő-

déssel figyelték. A szakem-
ber pedig el is magyaráz-
ta a kicsiknek, miért fontos, 
hogy minél több élő növény 
vegye körül őket az oviban 
is, illetve hogyan optima-
lizálja a zöldfal a helyisé-
gek páratartalmát, hogyan 
tisztítja a levegőt, csökken-

ti a stresszt és növeli a szel-
lemi teljesítőképességet. - 
Köszönjük a fenntartónak, 
hogy a Király Kerti Tagóvo-
dába járó gyerekek öltöző-
ibe ilyen gyönyörű oázist 
varázsolt. – Köszönjük ezt 
azért is, mert látjuk: a város 
is hisz abban, hogy a termé-
szet jótékonyan hat a lélek-
re, ezzel együtt az egészség-
re is – hangsúlyozta az óvo-
dapedagógus.� TT

Nemzetközi példák adták 
annak az ötletét, hogy 

Budapest számos helyszíne, 
így Pesterzsébet, Terézváros 
és a II. kerület után Újpesten 
is létesüljenek zöld megál-
lók. Párizsban például hos�-
szú évek óta vannak olyan 
megállóhelyek, amelyeket 
növénnyel futtatnak körbe, 
így a „betondzsungel” nyo-
masztó szürkesége mellett 
a város lakói utazás közben 
megpihentethetik szemüket 
a „zöldfüggönyön”. A hatás 
azonban több ennél: a ki-

alakítás abban is segítsé-
get nyújt, hogy a várakozás 
a nagy melegben elviselhe-
tőbb legyen.

A megállók reklámfelü-
leteit üzemeltető JCDecaux 
az újpesti önkormányzat-
nak is segített megvalósítani 
ezeket a terveket. Mindkét 
megálló Újpest-Központban 
található, mégpedig azért, 
hogy a tömegközlekedést 
használók minél nagyobb 
számban élvezhessék a szép 
látványt.

UN

bántotta a szemét

Már tavaly ősz óta díszíti a IV. kerületet két olyan 
megálló, amelyet a JCDecaux segített megvaló-
sítani az önkormányzat kezdeményezésére. Fel-
üdülés a szemnek és a léleknek, ráadásul kön�-
nyen fenntartható.

Zöld megállók Függőleges oázis 
a Királykerti Óvodában
Az újpesti önkormányzat ezúttal a Királyker-
ti Óvoda közössége számára tette élhetőbbé és 
környezetbarátabbá a mindennapokat.

A Városgondnokság megtisztította a Megyeri utat az Izzó lakó-
teleppel összekötő ösvény környékét.   
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Huszonhét évesen öregnek mondta a szakosztályelnök

Noskó Ernő: Szerettem Albert Flóri ellen játszani

Úgy mondják a szakértők, hogy 
bátor ember volt az Ernő, hi-
szen hetedik fedezetnek ment 

az Újpesti Dózsa futballcsapatához. 
Kevesen gondolták, hogy a mokány, 
a pályán kőkemény srácból valaha 
nagy játékos, bajnok, mi több olim-
piai bajnok lesz. A kétkedők csalód-
hattak, hiszen Noskó Ernő (képünkön) 
olimpiai bajnok lett, az Újpest színei-
ben pedig hatszor nyert aranyérmet 
a magyar labdarúgó-bajnokságban.

- A születési anyakönyvi kivonatá-
ban miért nem Budapest van feltün-
tetve, amikor csak arról hallottunk, 
hogy tősgyökeres fővárosi ember?

- Édesapámék a háború elől vidék-
re húzódtak, én pedig pont akkor sze-
rettem volna megszületni. De, ahogy 
vége lett a borzalomnak, családunk 

ismét pesti lett. Később pedig én ma-
gam újpesti futballista.

– Egy olyan játékos – nem én állí-
tom – akiért az edzők a tűzbe tették 
volna a kezüket.

– Jó ezt hallani. Az biztos, hogy 
szorgalmas pali voltam, hiszen ami-
kor a lilákhoz igazoltam, heten is küz-
döttünk a fedezet, ma már középpá-
lyásnak mondott posztért. A srácok 
edzések után legurítottak egy-két 
fröccsöt, hívtak engem is, de én in-
kább gyakoroltam önszorgalomból 
és készültem a meccsekre.

– Ki ellen szeretett leginkább fut-
ballozni? Hiszen abban az időben 
akadt néhány nagy klasszis itthon is 
az ellenfeleknél.

– Albert Flórián és Farkas János el-
len szeretettem játszani. De ha Varga 

Zoli volt az ellenfél, nos, leizzadtam. 
Kiszámíthatatlan volt a pályán, mint 
az életben is.

– Szeretettel emlékezik Zolira, pe-
dig ő cserbenhagyta az olimpiai vá-
logatottat a mexikói ötkarikás játé-
kokon.

– Nagyon elszomorodtunk, ami-
kor kiderült, hogy Zoli lelépett, hiszen 
rá épült a csapat játéka. Összeszorí-
tott fogakkal küzdöttünk nélküle is, 
végül aranyérem lett a dologból.

– Válogatott játékosként, bajnoki 
címekkel a zsebében, fiatalon mégis 
megvált öntől a Dózsa. Miért?

– Mert, az akkori szakosztályelnök, 
direkt nem mondom a nevét, elég le-
gyen a monogramja, hogy D.E., öreg-
nek tartott. Persze huszonhét évesen 
az indoklást hülyeségnek gondoltam, 
de nem volt mit tennem, odébb áll-
tam.

– És akkor jött a vendéglátás?
– Nem, de a történethez tartozik, 

hogy már kacsingattam valamilyen 
étterem felé, Újpesten szerettem vol-
na etetni az embereket. Ez, D.E.-nek 
„köszönhetően” nem jött össze, ezért 
később Zuglóban nyitott meg a Csa-
logató, ahová – és nagyon büszke va-
gyok rá – még a fradisták is eljártak 
kajálni. A műintézmény azóta is fo-
gadja a vendégeket, az unokaöcsém 
viszi az üzletet. Úgy hallom, hogy a 
Noskó-féle halászléért ma is sorban 
állnak a vendégek. A receptet ne kér-
je! Ha elmondanám, akkor ki menne 
el a Csaliba egy jó halászlé miatt?

GG

A hatvanas-hetvenes évek legendás Újpestjének hátvédje, 
Noskó Ernő, ki hinné, már 75 esztendős. A koronavírus miatt ő 
is, mint sokan mások, alig lép ki otthonából. Viszont szívesen 
emlékezik, hiszen most sokkal több ideje van a nosztalgiázás-
ra, mint amikor a lila-fehérek focimeccseire járhatott a Megye-
ri úti stadionba.

Alaposan megijedhettek a klub 
szurkolói, amikor felröppent a 
hír, hogy 2015-höz hasonlóan 

újra kizárhatják a csapatot az átiga-
zolási időszakból, ráadásul nem egy, 
hanem a hírek szerint három transz-
fer-időszak lett volna a büntetés. Az-
tán a klub cáfolt, a FIFA is lépett, így 
most elmúlhat az izgalom.

A Nemzeti Sport Online írt arról 
nemrég, hogy a marokkói Vidad AC 
nevű klub feljelentette a lila-fehére-
ket a FIFA-nál. Az észak-afrikai egyesü-
let szerint ugyanis a korábban ott ját-
szó Souleymane Diarra 2015-ben jog-
szerűtlenül igazolt Újpestre. Bár Diarra 
nem szerepelt sokat Újpesten, ennek 
ellenére felmerült, hogy a csapatun-
kat akár három átigazolási időszakból 
is kizárják – talán az utolsó szöget ver-
ve ezzel a klub koporsójába.

Lapunkkal az Újpest FC mindössze 
annyit közölt, hogy álhír az egész, ép-
pen ezért nem is foglalkoznak vele. A 
Nemzeti Sport aztán kiderítette, hogy 
az ügy nemhogy a FIFA, de a Nem-

zetközi Sportdöntőbíróság asztalait is 
megjárta, azt tehát nem lehet monda-
ni, hogy senki nem foglalkozott vol-
na vele.

A döntés szerencsére már kedvező 
volt: bár a klubnak valóban kellett fi-
zetnie, végül nem a marokkóiak által 
követelt 500 ezres, hanem mindös�-
sze 34 ezer eurós volt a kártalanítási 
összeg. Kiderült azonban az is, hogy 
a tárgyalásokat maga az újpesti klub 

kezdeményezte, megijedve a kizárás 
lehetőségétől. Így azért megint nem 
mondható, hogy nem foglalkoztak 
volna az üggyel.

A FIFA annyiban kedvezett a mie-
inknek, hogy kimondta: a marokkói 
klub nem tarthat igényt az 500 ez-
res átigazolási díjra, a játékos ugyan-
is maga bontotta fel a szerződését, s 
csak ezután érkezett a Megyeri útra.

 RD

Balul sikerült  
a bemutatkozás 
Csúfos vereséggel kezdte a tava-
szi idényt az Újpest. A Videoton 
saját pályánkon rúgott ötöt, és 
egy gólt sem kapott. Ez volt az 
új vezetőedző, Michael Oenning 
debütálása, aki az év végén me-
nesztett Predrag Rogant váltotta.

A német szakvezető a meccs 
lefújása után azt mondta, nagyon 
csalódott, leginkább a gólok szá-
ma miatt, hiszen a tavaszi szezon 
első mérkőzésén szerettek volna 
bizonyítani, beleadni apait-anya-
it, ám mindez csak az első gólig 
tartott. A csapat végig rengete-
get hibázott, az ellenfél rend-
re lefutotta az újpesti játékoso-
kat, akik már nem tudtak vis�-
szajönni a mérkőzésbe. Oenning 
úgy látja, össze kell még szoknia 
és megtalálni az összhangot já-
tékosaival, akik messze nem azt 
a teljesítményt nyújtották, amit 
látni szeretne tőlük. A tabella 9. 
helyén álló Újpest január utolsó 
hétvégéjén a Mezőkövesd vendé-
ge lesz. � CSG

Újpest FC: nincs kitiltás 
az átigazolásokból
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Ha valaki ma azt kérdezi, hol találja az első 
világháború újpesti hőseinek emlékmű-
vét, akkor az itt élőktől gyorsan megtud-

hatja: a Tanoda téren, a Pozsonyi utca-István utca 
és a Tavasz utca sarkán áll. Ott láthatjuk Hun-
gária Szent Koronával ékesített nőalakját, amint 
az elesett, de még kardot markoló katona arca 
fölé óvó gyengédséggel tartja a dicsőség koszo-
rúját. A mögötte lévő falon olvashatjuk a város 
hős fiainak névsorát, akik már sohasem térhet-
tek haza a frontról, a szobor talapzatáról pedig 
komor tényszerűséggel néz vissza ránk az 1914-
1918-as évszámpár. És bármily meglepő is, de ez 
a válasz téves.

Legalábbis részben. Zala György megrendítő 
erejű alkotása ugyanis csak 1993-tól emlékez-
tet Újpest néhai vitézeinek áldozathozatalára. Az 
eredetileg 1930-ban született kompozíció ugyan-
is kalandos utat járt be, mielőtt jelen helyére ke-
rült. A szobrászmester a Műcsarnok 1931-es jubi-
leumi kiállításán mutatta be a művet, amit végül 
1937-ben avattak fel Rákoskeresztúron, a Hősök 
temetőjében.

Az 1960-as években barbár módon lerombolt 
budapesti központi hadisírkertben az Országos 

Kaszinó 36 hősi halottjának állított emléket. An-
nak ellenére, hogy a második világháborúban 
nem sérült meg, a politikai indíttatású kegyhely-
rombolást követően a Budapest Galéria sülysá-
pi szoborraktárába száműzték több, ideológiai-
lag nem kívánatos alkotással együtt. Innen pe-
dig csak a rendszerváltás után támadhatott fel, 
hogy új helyen hirdesse a magyar katonák áldo-
zatkészségét.

Előtte nem is volt világháborús emléke a vá-
rosnak? A rövid válasz: de, volt. 50 éven keresz-
tül egy teljesen más műalkotás állított emléket a 
négyévnyi hadakozásban hősi halált halt újpes-
tieknek, méghozzá nem is messze a mostani szo-
bortól. Azonban, rendhagyó módon, az eredeti al-
kotásnak épp az a néhány méteres távolság lett 
a szomorú veszte.

Közkívánatra
Első ízben 1923 tavaszán merült fel az igény arra, 
hogy a nagy háború újpesti hőseinek méltó emlé-
ket állítson a város, lehetőleg közterületen.

Március 21-én az Újpesti Dalkör tagjai – 
Weigele Sándor elnök, illetve városi katonai ügy-
osztályvezető javaslatára – elhatározták, hogy jó-
tékonysági hangversennyel hívják fel a figyelmet 
a szoborállításra. Az ünnepélyes előadásra ápri-
lis 11-én, a városháza dísztermében került sor. 
Itt rögtön 80 ezer korona felajánlás érkezett, ami 
nagy lendületet adott a közadakozásnak.

Az újpesti polgárság és az itteni gyárak vezető-
sége is zsebébe nyúlt, a legjelentősebb hozzájáru-
lást pedig az jelentette, hogy Tomola Frigyes épí-
tész ingyen készítette el az emlékmű talapzatát.

Impozáns emlékmű,  
nagyszabású avatás
Magát az emlékművet a Magyarország-szerte 
számos emlékművet jegyző Lukácsy Lajos, illet-
ve Szamosi Imre szobrászmesterek készítették.

Főalakja egy két méter magas, zászlót és láb-
hoz tartott puskát szorító közvitézt ábrázolt. Mö-
götte, egy nyújtott csonka gúlán egy törött kar-
dot markoló turulmadár pihent. A kompozíció 
egy alacsony, mesterséges domb tetején állt.

A négy méter magas, betonból készült alkotás 
oldalán futott a 222 elesett újpesti katona névso-
ra.  A talapzaton az alábbi mondat volt olvasha-
tó: „Az elesett hősök dicső emléke adjon erőt a 
további küzdelemhez!”

Az 1923. augusztus 26-án rendezett nagysza-
bású avatóünnepségre a korabeli beszámolók 
szerint a fővárosból és Pest vármegye legtávo-
labbi vidékeiről is érkeztek résztvevők. Avató-
beszédében József főherceg emelkedett hangon 
emlékezett meg az újpesti honvédek vitézségé-
ről. Horthy Miklós kormányzót Soós Károly tábor-
nagy képviselte, és természetesen a szoborállí-
tás fővédnöke, Semsey Aladár polgármester mel-
lett ott voltak a város politikai és civil vezetői is.

A szobor alapjába a hagyományoknak megfe-
lelően az utókornak szánt üzenetet is elhelyeztek, 
amely összefoglalta Újpest történetét, bemutat-
ta az aktuális közállapotokat, a szoborállítás kö-
rülményeit, felsorolta a nevesebb adakozókat, az 
alkotókat és az emlékművön megörökített hő-
sök neveit.

Centenáriumi pusztulás
Felállítását követően az emlékmű a város életé-
nek mindennapi részévé vált: az állami ünnepek 
keretében rendszeresen megkoszorúzták, illetve 
beszédeket mondtak előtte. A cserkészek, a le-
venték és a Frontharcos Szövetség tagjai – akár 
csak az országzászló előtt – a betonhonvéd mel-
lett is rendszeres őrséget álltak.

Az alkotás – egy-két golyónyomot leszámít-
va – a második világháborúban és ’56-ban sem 
szenvedett komoly sérüléseket. Ettől függetle-
nül a kommunista rendszer nem kezelte kiemel-
ten a karbantartását: a korabeli fotókon jól lát-
szik, hogy a szobor állapota igencsak leromlott.

1973-ban végül bekövetkezett az addig elke-
rült tragédia. A Pozsonyi utca-István utca kiszé-
lesítése miatt útban volt az emlékmű. Az elhanya-
goltságtól meggyengült beton pedig nem bírta ki, 
amikor daruval leemelték eredeti helyéről: a szo-
bor főalakja a kötélen függve kettétört.

Azt nem tudni, hogy eredetileg is meg akarták-e 
semmisíteni, de egy biztos: a szocialista hatalom 
nem törte magát, hogy helyreállítsa az emlékmű-
vet, így az eredeti szobor sajnos végleg eltűnt.

TARI TAMÁS

Hová lett a betonhonvéd?
Az eltűnt világháborús emlékmű 

Nagykárolyi gróf Károlyi István által alapított településünk szü-
letését 1840-re teszi a történetírás. Ekkor keletkezett az okirat, 
amelyben a gróf megfogalmazta, milyen feltételek és kedvezmé-
nyek mellett adja hosszú távú bérletbe egységnyi telkenként me-
gyeri birtokát. Ezek a bérlők tették le városunk alapjait. A telepü-
lést azonban többféleképpen is nevezték.

Az emlékmű 1971–72 környékén

Az 1923-as avatóünnepség
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A 20. század első évtizedeiben 
még nem különültek el a bá-
lok, művészi estek a táncos 

rendezvényektől. Gyakori eset volt, 
hogy „vegyes” műfajú műsoros ren-
dezvényeken vehetett részt a nagy-
érdemű közönség: szavalatok, felol-
vasások, rövid színházi előadások és 
zenei események váltogatták egy-
mást. Az előadók között a házi zené-
lésen összeszokott együttesek, ama-
tőr színjátszók mellett hivatásos elő-
adóművészek szerepeltek egy-egy 
eseményen. A korszak kulturális 
programjait - bármilyen műfajban is 
rendezték azokat – legtöbbször reg-
gelig tartó bállal, azaz táncmulatság-
gal zárták. A szervezők étellel, itallal 
is megvendégelték a résztvevőket. A 
belépődíjakból származó, sokszor je-
lentős bevételt jótékonysági célra for-
dították. Az események természetük-
ből adódóan teret kaptak a korabeli 
sajtó híreiben is.

Kik voltak a szervezők? A polgá-
rok életében jelentős szerepet be-
töltő civil szervezetek, amelyek ön-
kéntes alapon szerveződtek, s tevé-
kenységükkel a hétköznapok szinte 
minden területén segítő közösséget 
alkottak az egyén számára. Ekkor Új-
pesten közel 40 ilyen szervezet műkö-
dött. Tagjaik hozzájárulásaiból, párt-
fogói támogatásból, banki kölcsö-
nökből – ha volt rá módjuk – saját 
közösségi tereket, székházat hoztak 
létre. Ezek természetes helyszíneként 
szolgáltak a báloknak, hangverse-
nyeknek, nagyobb társas összejöve-
teleknek. E termeket bérleti díj elle-
nében használhatták a velük rokon 
jellegű „szegényebb” szervezetek is. 
Sok esetben egy-egy vendéglőt kibé-
relve zártkörűen rendezett esemény 
jelentett szerényebb megoldást a töb-
biek számára. 

Az 1900-as évek első két évtizedé-
ben megjelent cikkekben a lehető-
ségek széles skálája tárul elénk. Szí-
nes báli életről, egyben eleink társa-
ságkedvelő és a rászoruló újpestiek 
gondjaival is törődő természetéről 
tudósítanak a helyi lapok.

A Közművelődési Körben (ma: Új-
pesti Polgár Centrum) rendezte 1907 
februárjában az U.R.A.K. (Ujpest-
Rákospalotai Atlétikai Klub) farsan-
gi bálját, saját szervezete megsegí-

tésére, egy héttel később az Újpesti 
Dalkör tartotta hangversennyel egy-
bekötött táncestélyét hasonló cél-
lal. A következő évben ugyanitt az 
önkéntes tűzoltó egyesület tartotta 
táncvigalmát, amelynek teljes bevé-
telét a tűzoltó eszközök fejlesztésére 
fordították.

A Katolikus Kör (egykor István tér 
6.) helyiségében az Újpesti Ipartestü-
let az „iparos menház” – idős iparo-
sok szociális otthona – és „saját pénz-
tára” javára rendezett bált. A Szent 
Erzsébet Egyesület hölgyei évente 
tartottak itt jótékony célú, teázással 
egybekötött „tarka-színházi estét”.

Az Újpesti Munkásképző Egylet 
a Munkásotthon (Kolozsvári, majd 
Munkásotthon u. 55.) termeiben 
1908. január 9-én a Szabó Munká-
sok és Munkásnők újpesti csoport-
ja az egyesület pénztára javára és az 
otthon könyvtárának gyarapítására 
szervezett „Nagy Cabaret-estélyt”. Két 
héttel később az Ifjúmunkások „ke-

délyes estélyt” rendeztek. Hogy mit 
is takar ez a megnevezés? Versmon-
dás, színpadi jelenetek (úgynevezett 
„vígjátékok”), kuplék, monológok vál-
togatták egymást.

Az Amadeo Ágnes Asztaltársaság 
1907. február 10-én este az Attila ut-
cai Brauer-féle (ma: kb. Virág u. 22.) 
vendéglőbe egy kedélyes estélyre in-
vitálta a „szegény iskolás gyermekek 
felruházására” adakozni kívánókat, 
ahol „dal, szavalat, kuplék, szerpen-
tin, konfetti, tombola’’ várta az érke-
zőket. 1908. február 1-jén az Újpes-
ten telelő M.F.T.R. (Magyar Folyam- 
és Tengerhajózási Részvénytársaság) 

hajómálházók és vitorlások – kabaré 
előadással egybekötött – táncmulat-
sága volt a Grübler-féle vendéglőben. 
(Utóbbi helyszín pontos meghatáro-
zása további kutatást igényel.)

Az 1907-es év egyik utolsó farsangi 
bálját február 28-án a Colosseum Asz-
taltársaság szervezte. Egykor színházi 
előadások és táncmulatságok színhe-
lye volt a mai Árpád út és Temesvári 
utca sarki autóbusz állomás terüle-
tén állt Colosseum (a volt Árpád út 
23.-ban). Asztaltársasága a jelmezbál 
tiszta jövedelmét a szegény gyerme-
kek felruházására szánta. Csatlakoz-
va a korábbi bálokhoz, a jótékonyko-
dókat itt is ,,kedves percek, sok bohó-
ság, jó étel és ital’’ fogadta.

Az 1910. évi báli szezont az UTE 
bálja zárta. „Az UTE elnöksége szakít-
va a hagyományos múlttal, hogy egy-

szerű mulatságot, vagy ennek kereté-
ben cabaret-t vagy színielőadást ren-
dezzen, ez alkalommal Bachó I(stván) 
karnagy személyes vezetése mellett 
az I. honvéd gyalogezred teljes zene-
kara  sétahangversenyt fog rendezni, 
amelynek műsorának előnyös össze-
állítása igen szép élvezetet fog nyújta-
ni a megjelenő hölgyek és uraknak.” 
– írta előzetesében az Ujpesti Napló.

Végül egy példa arra, hogy a „bol-
dog békeidők” után, a nagy-hábo-
rú idején kissé átalakult a farsang 
is. A Főiskolai Szociális Telep (Erkel 
u. 26-28.) hadikórházában dr. Kál-
mán Ödönné szervezett 1915. feb-
ruár 15-én, kedélyes estélyt. „Midőn 
köszönetet mondunk az Ő fáradha-
tatlan buzgalmáért, őszinte köszönet-
tel tartozunk a budapesti szereplők-
nek, akik időt és fáradságot nem kí-
mélve immár másodízben jönnek ki 
hozzánk, hogy sebesültjeinket szó-
rakoztassák. Kertész László nagysze-
rű konferálásával több, mint egy óra 
hosszat tartotta vígan a sebesülteket. 
Osztatlan tetszést arattak Jaros La-
josnak, a bécsi opera tagjának eléne-
kelt áriái. A legzajosabb taps és elis-
merés Erdős Oszkárnak jutott, ki mű-
vészi rajzoló képességével pillanatok 
alatt varázsolta a katonák elé Őfelsé-
ge, Vilmos császár és Hindenburg jól 

sikerült képét s egynéhány ügyes ka-
rikatúrát. A sikerült estélyből Weigele 
Oszkár subtilis (könnyed-szerk.) zon-
gora-játékkal vette ki részét. A kelle-
mes műsort farsangi vacsora követ-
te, amit ezúton köszönnek meg hős 
katonáink.”

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
Szöllősy Marianne, az Újpesti Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be 
városunk múltjából, amiket eddig 
bizonyára kevesen ismertek.

Farsangi bálok, kedélyes estek Újpesten
A vízkereszttől hamvazó szerdáig tartó farsangi időszakban a városlakók 
kulturális életének szerves részét képezik a legtöbbször hétvégén ren-
dezett „vigalmak”. Idén sajnos csak az elmúlt években rendezett sikeres 
bálokra emlékezhetünk, s mindez jó alkalom egy kis visszatekintésre is.

Elsőbálozók

Korabeli táncrendek



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM, 2021. JANUÁR 28. – FEBRUÁR 10.

14 |  14 | KULTÚRA

A királynők és királynék a történe-
lem során mindig jelentős hatalom-
mal és befolyással bírtak, közülük 

mégis meglepően kevésnek jutott 
osztályrészül az őt megillető figye-
lem és hírnév. Ez a könyv a kevésbé 
ismert női uralkodók alakját világít-
ja meg, akik közül sokan rafinált po-
litikusoknak, rátermett vezetőknek 
vagy nagy hadvezéreknek bizonyul-
tak, míg mások ugyanolyan gyarlók 
vagy kegyetlenek voltak, mint fér-
fi társaik.

A könyvben szereplő királynék bi-
zonyos fokig árnyékba kerültek, de 
mindannyian rendkívüli története-
ket tudnának mesélni. A könyv elfele-
dett, elkendőzött vagy jól befeketített 
szereplői az i. e. 1500-tól a 20. század 
elejéig terjedő hosszú időintervallum 
valamelyik szakaszában éltek, hazá-
juk pedig Európától Afrikán át Ame-
rikáig és a Közel-keletig terjedő tér-
ségeken helyezkedtek el.

Kossuth Kiadó
3800 Ft

Bár lassan mindenki meg-
szokja, hogy életünk jelen-
tős része, így a kultúra is 
átmenetileg az online tér-

be költözött, az Újpesti Kulturális 
Központ a Magyar Kultúra Napján 
mégis megpróbálta a művészetet ki-
csit életszerűbbé varázsolni. Az Új-

pesti Művészek Társaságának tavaly 
év végén elmaradt kiállítását példá-
ul, bár az csak az interneten látha-
tó, január 22-ére a valóságban is be-
rendezte, a megnyitó után pedig az 
érdeklődők online tárlatvezetéssel 
ismerkedhettek az alkotásokkal – 
büszkélkedett el az Újpest Médiá-
nak a központ igazgatója. 

Romhányi, Zelk, Nagy László 
És persze mi mással ünnepelhette vol-
na méltóbban a központ a Himnusz 
születését, mint egy diákoknak meg-
hirdetett (online) versmondó versen�-
nyel, amelynek eredményhirdetése is 
január 22-ére esett. Az általános is-
kolások mások mellett Romhányi Jó-
zsef vagy Zelk Zoltán, a középiskolá-
sok pedig Nagy László egy-egy versét 
mondhatták és küldhették el a Kato-
na Gyöngyi elnökölte zsűrinek, amely 
több mint kétszáz szavalatot hallga-
tott meg. A legjobbakat nyolc kategó-
riában díjazták, a díjnyertes előadáso-
kat pedig a központ Facebook-oldalán 
is közzé tették, sorolta Belán Beatrix, 
az intézmény vezetője.

Emlékezés Erkelre

És a magyar kultúrát ünnepli az a jár-
vány miatt csak szűk körű koszorúzás 
is, amellyel a három éve, 2017. janu-
ár 28-án elhunyt Erkel Tiborra em-
lékeznek – mondta már el az Újpest 
Médiának az Erkel Gyula Újpesti Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola vezetője. 
Dávidné Szabó Melinda hangsúlyoz-
ta: az Erkel család mindig fontos volt 
Újpest és az iskola számára is, amely-
nek névadója Erkel Gyula, a Himnuszt 
megzenésítő Erkel Ferenc legidősebb 
fia. Erkel Tibor pedig 2010-ig az isko-
la mellett működő alapítvány első el-
nöke, utána egészen haláláig tiszte-
letbeli elnöke volt.� SZJ-CSG

Gerle Éva blogger-újságíró, író 
2015 tavaszán kezdte a ketogén di-
étát s vele együtt a komoly edzése-
ket. „Hittem abban, hogy ha hely-
reállítom azt, amit az életmódom-
mal korábban elrontottam, akkor a 
testem jelez, és akkor annyit fogok 
enni, amennyire szükségem van, és 
mozogni is annyit fogok, amennyi 
az optimális formához kell, és ezek 
eredménye lesz az én igazi testem, 
alkatom. És így is lett.”

A szerző azért akarja megosztani 
tudását és tapasztalatait a ketogén 
életmódról, hogy hozzásegítse az 
érdeklődőket ennek az „egysze-
rű, értelmes, bárki számára felfog-
ható, alkalmazható rendszernek” 
a megismeréséhez. A szénhidrát- 
és gabonaalapú étrend helyett egy 
gazdag fehérje- és zöldségforrá-
sokra, valamint aktív edzésre épü-
lő életmódot hirdet ez a „magyar 
ketogén”, amely merít a paleóból 
is. A ketogén felelős, tudatos dön-
tés, felnőttséget és önállóságot igé-

nyel. Akinek szeme előtt ez a cél le-
beg, az haszonnal forgathatja Ger-
le Éva könyvét.

Ventus Commerce Kiadó
3490 Ft

Emma Marriott: Királynők és királynék
a történelem viharában
Hatalmasok, fenségesek:
a történelem híres és elfeledett uralkodónői.

Gerle Éva: A ketogén csoda
Nem fogyókúra – gyógyító étrend!

Újpest idén is megünnepelte a Himnusz születésnapját

Csak azért is kultúra! 
Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én készült el a Himnusz kézira-
tának tisztázásával. 1989 óta ezen a napon ünnepeljük a Ma-
gyar Kultúra Napját. Nemzeti identitás pedig nincs kultúra nél-
kül: Újpesten is tudják ezt.

Vajda János: Absztrakt Szarka Hajnalka: Holdvilág I.
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Négy évtized, kevesebb, mint 
húsz négyzetméteren: a 
jól menő ügyvédtől a gyári 

munkásig, a néptáncostól a busz-
vezetőig, a menyasszonytól a nagy-
mamáig mindenki megfordult itt a 
hosszú évek során. A Baross utca és 
a Vasvári Pál utca sarkán álló pici 
műhelyben nemcsak talpalt, sarkalt, 
felső részt javított az elismert szak-
ember, hanem maga is készített láb-
beliket. De ami talán még többet el-
mond róla: sokan csak egy pár per-
ces beszélgetésre léptek be hozzá 
jöttükben-mentükben. Nem csoda, 
hiszen Pallós István tősgyökeres új-
pestiként eleve mindenkit ismert, őt 
pedig mindenki tisztelte. – Itt szü-
lettem, és errefelé, a Baross utcai 
üzletemhez közel nőttem fel. A kör-
nyékünkön élt egy idős cipész, aki-
nek az utcára nyílt a műhelye. A ki-
rakatban dolgozott, gyakran figyel-
tem, mit csinál. Így szerettem bele 
a cipész szakmába – nyilatkozta ko-
rábban.

A Simon Ferenc Bőripari Szak-
iskolában végzett, majd cipőgyári 
munkásként dolgozott. Az viszont 
egyáltalán nem vonzotta, hogy csak 
egy-egy részfeladatot végezzen, sem 
az, hogy a munkáját darabszámban 
mérjék. Ehhez – vallotta – elég a be-
tanított munkás is, márpedig ő va-
lódi cipész volt. Igazi, komoly tudást 
igénylő, kézzel varrott lábbeliken 

gyakorolhatott, amikor a környék 
szakembereinél készült a mester-
vizsgájára. A korra jellemző, hogy a 
rutinos pályatársak nem voltak fél-
tékenyek a tudásra, hanem szíve-
sen segítettek a fiatal kollégának, 
hogy aztán később ő is öregbíthes-
se a szakma hírnevét.

Pallós István 1969-ben aztán 
megszerezte a mesterlevelet, ma-
szek lett, de eleinte csak otthon ja-
vította és készítette a cipőket. 1969-
ben aztán a kerületi tanács engedé-

lyével kibérelte azt a kis műhelyt, 
amely aztán negyven évig az éle-
tét jelentette. Ráadásul osztozott 
is a helyen: a felesége szemfelsze-
dést végzett az egyik sarokban, egy 
kis asztalnál pedig a gyerekei írták a 
leckét. Mindezt kevesebb, mint húsz 
négyzetméteren.

A mester iránti tiszteletet a ke-
rület is kifejezte, amikor 2013-ban 
az Újpest Önkormányzata Elisme-
rő Oklevelet vehette át. A nagy-
ra becsült suszter szerepelt város-

unk tavaly tavaszi, Újpest kiemelke-
dően jelentős mestereit bemutató 
fotóösszeállításában is.

Tavaly februárban készült vele 
az a beszélgetés, amely végül utol-
só sajtómegjelenése lett. Az Újpest 
Televízió Helyi érték című műsorá-
ban akkor arról beszélt, hogy addig 
csinálja, ameddig – ő mondta így – 
le nem esik a székről.  Az Újpest Mé-
dia kegyelettel és tisztelettel emlék-
szik a példamutató munkásságú Pal-
lós Istvánra.� BB

Pallós István cipészmestert egész Újpest ismerte és szerette

Elment az egyik utolsó régi vágású szaki
A világháború idején, 1944-ben 
született, tősgyökeres újpesti-
ként élt, mindenkit ismert és 
mindenki ismerte. Nemcsak 
a kerületből, hanem még kül-
földről is kapott megrende-
léseket. Lelkiismeretes mun-
ka, szorgalom, tudás, türelem, 
szakmaszeretet jellemezte. 
Pallós István múlt hétvégén, 
77 esztendősen visszaadta lel-
két a Teremtőnek.

Helyreigazítás. Az Újpesti Napló előző, idei első 
számában súlyos hibát vétettünk. A hírhez, amely-
ben a tavaly év végén elhunyt Korondy Marica (ké-
pünkön), egykori alpolgármesterünk temetéséről 
számoltunk be, rossz fotót mellékeltünk. A lapban 
közölt fénykép a szintén nemrégiben meghalt Buj-
dosó Miklósnét, korábbi önkormányzati képvise-
lőnket ábrázolta. Minden érintettől és olvasóinktól is 
elnézést kérünk.

Bodacz Balázs
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A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media

Újpest Önkormányzata felkérésére Déri Miklós fotós készített sorozatot a kerület neves, korszakokon és gene-
rációkon átívelő vállalkozásairól, mestereiről. Egy régi-új világ, Újpest öröksége mutatkozott be a képekből ren-
dezett kiállításon, amellyel Újpest vezetése a 180 éves városrész hagyományai előtt tisztelgett. Ezen a tárlaton 
szerepelt a Pallós Istvánról készült fénykép is.
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név időpont hely e-mail-cím

Déri 
Tibor

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3131

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em. polgarmester@ujpest.hu

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Bedő 
Kata

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3137

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

kata.bedo@ujpest.hu

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Czigler 
László

minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Rácz 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

racz.norbert@ujpest.hu

Czinke 
Sára

minden hónap első szerda 
októberben 17.00–19.00-ig
novembertől 16.00–18.00-ig 
bejelentkezés e-mailben  

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  czinke.sara@ujpest.hu

Szecsődi 
Tamás

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

szecsodi.tamas@ujpest.hu

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Altfatter 
Adalbert

minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. altfatter.adalbert@ujpest.hu

Dr. Szabó 
Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. szabo.gabor@ujpest.hu

Szécsi 
Péter

minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 70 423 5448

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  szecsi.peter@ujpest.hu

Szabó 
Balázs

minden hónap első hétfő
16.00–18.00
bszabo@jobbik.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. bszabo@ujpest.hu

Farkas 
István

telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830 farkas.istvan@ujpest.hu

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Molnár 
Tibor

minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

molnar.tibor@ujpest.hu

Perneczky 
László

bejelentkezés e-mailben 
vagy telefon: +36 20 390 0566

előre egyeztetett helyen 
és időben perneczky.laszlo@ujpest.hu

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi 
Attila

minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. radi.attila@ujpest.hu

Nagy István bejelentkezés e-mailben – nagyi@ujpest.hu

Ozsváth 
Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda

1042 Árpád út 56. ozsvath.kalman@ujpest.hu

Dr. Dabous 
Fayez bejelentkezés e-mailben – dabous.fayez@ujpest.hu

Hladony 
Sándor

minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. hladony.sandor@ujpest.hu

Dr. Szabó 
Béla

minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. szabo.bela@ujpest.hu

Személyi változások
a bizottságokban
Átalakul több önkormányzati bizott-
ság összetétele is, miután Déri Ti-
bor polgármester két hete minden 
tisztségéből visszahívta Szabó Ba-
lázs képviselőt. Az ügy előzménye, 
hogy a hvg.hu cikke szerint Szabó 
egy orosz hátterű szervezet pénzén 
utazott el a Közép-afrikai Köztársa-
ságba, ahol választási megfigyelői 
munkát látott el.

A képviselő öt bizottságban volt 
tag, egyben pedig alelnöki tisztsé-
get látott el, valamint Testvérvá-
rosi, Külügyi, Sport és Jószolgálati 
tanácsnok is volt.

Szabó Balázs helyére a Közmű-
velődési és Oktatási Bizottságba al-
elnökként Rácz Norbert, a Gazdasá-
gi és Tulajdonosi Bizottságba tag-
ként Molnár Tibor, a Népjóléti és 
Lakásügyi Bizottságba és az “újpes-
ti brókerbotrányt” feltáró vizsgáló-
bizottságba tagként Szecsődi Tamás, 
a Közbiztonsági Bizottságba tag-
ként Perneczky László, a Pénzügyi 
és Költségvetési Bizottságba tagként 
Czinke Sára kerül.
A novemberben elhunyt Barrel Zol-
tán helyére a Közbiztonsági Bizott-
ságba elnökként Szabó Gábor, a Ká-
posztásmegyeri Településrészi Ön-
kormányzatba tagként Altfatter 
Adalbert, a vizsgálóbizottságba Szé-
csi Péter Pál ülhet be.

Újra nyit a PiacPlacc
Január 30-ától újra működik 
hétvégenként Újpest népszerű 
bolhapiaca – közölte az újpes-
ti piac vezetése. A PiacPlaccot 
először tavaly márciusban, 
majd – néhány hónap működés 
után – ősszel zárták be a jár-
vány miatt, mostantól azonban 
remélhetőleg már csak a rossz 
idő tehet keresztbe az évszázad 
üzleteinek a Szent István téren. 
A kereskedők a www.ujpest.hu/  
piacplacc linken regisztrálhat-
nak, de aki ezt inkább szemé-
lyesen tenné meg, az keresse 
a piacfelügyeletet, ahol erre 
keddenként 9 és 11, csütörtö-
könként pedig 13 és 15 óra kö-
zött van lehetősége. Az alkalmi 
(napi) árusítás az újpestieknek 
1400, a külsősöknek 2200 fo-
rintba kerül. A placc szombat 
és vasárnap reggel hét órától 
délután kettőig tart nyitva, a 
maszk használata kötelező.
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    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyermek
jóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony létesítésére 
pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számára.  
Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér sze-
rinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).
Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a he-
lyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.
Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvosa 
szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyermek-
elhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában való 
elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-képzést 
(50 órás tanfolyam)

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyező nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, amen�-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához.  
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.
A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: folyamatos.
A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.
További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatának 
Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai egység 
vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 
A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan

06 1 233 1191
Már akkor is megfagyhat valaki, ha plusz öt 
fok alá esik a hőmérséklet. Ha valakin nincs 
elég ruha vagy a hideg földön fekszik, na-
gyon gyorsan életveszélybe kerül. Ön is hív-
hat segítséget, ha bajba került hajléktalan-
nal találkozik.

Ezekben a napokban is kora reggel nyakukba veszik 
a várost a Twist Olivér Alapítvány munkatársai, hogy 
meleg teával, plédekkel és izolációs takarókkal ke-
ressék meg az Újpesten élő hajléktalanokat. Az utcai 
gondozók szinte mindenkit ismernek a kerületben, 
aki az utcán él, és ha kell, nappali melegedőbe vagy 

éjjeli menedékre viszik őket, ha kell, mentőt hívnak, 
de segítenek akár az ügyintézésben is – mondta el az 
Újpest Médiának Tápi Eszter, az intézmény vezetője.

Perceken múlhat 
Nemcsak azok tudnak azonban tenni a nehéz sorsú 
emberekért, akiknek ez a hivatásuk, de mi magunk is. 
A szakemberek azt kérik, ha látunk valakit az utcán, aki 
nyilvánvalóan krízishelyzetben van, szólítsuk meg és te-
lefonáljunk erre szakosodott szervezetnek. Természete-
sen előtte meg kell beszélni a rászorulóval is, hogy ebbe 
beleegyezik-e, és ha lehet, várjuk is meg a kiérkező au-
tót – tanácsolják a hivatásos segítők. A Twist Olivér Ala-
pítványt, amelynek székhelye a Fóti út 4. szám alatt van, 
a 06 1 233 1191 számon hívhatják.� SZJ-CSG
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-ig/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, 
díjtalan kiszállással. Tel.: +36 20 597 8280

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 10 ezer Ft-tól, fazonarany 26 ezer Ft-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 300Ft-tól 900Ft-ig/gramm, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat. Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

OKTATÁS

Matematika, fizika, kémia korrepetálást vál-
lalok, házhoz megyek, hétvégén is. Tel.: +36 
70 554 1395

Matematika-, német-, angol- és fizikaoktatás. 
Érettségire, nyelvvizsgára felkészítés, felzárkóz-
tatás. Házhoz is megyek. Tel.: +36 20 973 6467

ÁLLÁS

49 éves megbízható férfi B,C,D,E, Páv. I.,II., III. 
több éves gyakorlattal sofőri, magánsofőri ál-
lást keres. Sürgősségi szállítási munka is érde-
kel. Tel.: +36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Nyugdíjas hölgy vállal, takarítást, háztartásba 
besegít, többféle elfoglaltságot elvállalok. Tel.: 
+36 20 227 7416 (14.00–20.00 óra között).

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 43 900 000 Ft. Tel.: +36 
30 392 4030

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyug-
díjasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatás-
sal takarítással.
Tel.: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútor-
mozgatással. Parkettacsiszolás, aljzatki-
egyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Mi-
nőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. 
(Alapítva: 1998) Csapó György. Tel.: 06 31 780 
6430, 061 229 5694 festesma.iwk.hu  

Duguláselhárítás falbontás nélkül. WC-k, tar-
tályok, csapok javítása cseréje. Vízszerelés. 
+36 20 491 5089

hétfő
19.00 Művészbejáró (új műsor) 21.10 Helyi Érték
19.25 Körkép 21.35 Újpesti sport
19.50 Korrekt 22.00 Ahogy történt
20.15 Mozaik 22.30 Nem saját gyártású műsor
21.00 Annuskám (főzőműsor) 23.00 Képújság

kedd
19.00 Újpesti Sport (új műsor) 21.25 Annuskám (főzőműsor)
19.25 Művészbejáró 21.35 Helyi Érték
19.50 Körkép 22.00 Ahogy történt
20.15 Korrekt 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Mozaik 23.00 Képújság
szerda

19.00 Helyi Érték (új műsor) 21.05 Mozaik
19.25 Újpesti Sport 21.50 Annuskám (főzőműsor)
19.50 Művészbejáró 22.00 Ahogy történt
20.15 Körkép 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Korrekt 23.00 Képújság
csütörtök

19.00 Mozaik (új műsor) 21.10 Körkép
19.45 Annuskám (főzőműsor) 21.35 Korrekt
19.55 Helyi Érték 22.00 Ahogy történt

20.20 Újpesti Sport 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Művészbejáró 23.00 Képújság

péntek
19.00 Körkép (új műsor) 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt (új műsor) 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

szombat, vasárnap
19.00 Körkép 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

A z ú jp es t t v műsor a i Előző esti adás ismétlése: 7 és 13 órakor
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Közüzemi díjtartozása van? Segíthetünk!
Az adósságkezelő csoport ingyenes szolgáltatás formájában fog-
lalkozik azokkal a IV. kerületben élő egyénekkel és családokkal, 
akiknek a háztartásában a lakásfenntartási költségek nemfizetése 
miatt adósságaik keletkeztek és/vagy gondot okoz számukra a 
közüzemi számlák folyamatos, határidőre történő megfizetése.

Munkatársaink ügyfeleikkel együtt stratégiát dolgoznak ki az adós-
ságprobléma kezelésére, a tartozások csökkentésére, rendezésére. Az 
adósságrendezés során a szakember végigkíséri a folyamatot, segít 
a felmerülő, előre nem látott gondok megoldásában.

Szolgálatunk támogató javaslatával pályázható a IV. kerületi Ön-
kormányzat hátralékkezelési támogatása, melynek igénylési feltét-
eleit az önkormányzat helyi rendelete szabályozza. Ennek igény-
bevételével jelentős önkormányzati segítséghez lehet hozzájutni a 
háztartási rezsihátralékok rendezéséhez, amennyiben a háztartás 
összes adóssága nem haladja meg a 800.000 Ft-ot.

A díjhátralékos ügyfeleink emellett hozzájuthatnak a HÁLÓZAT 
Alapítvány anyagi támogatásaihoz a távhő-, víz-, csatorna-, szemét-
szállítási díjtartozások esetében. Az Alapítvány által adható maximális 
támogatási összeg 300.000 Ft.

Elérhetőségeink:	 Újpesti Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 
• 1042 Budapest, Deák Ferenc u. 93/A • Telefon: 06 1 369 3993 • E-mail: 
adossagkezelo@ujpestszi.hu • Ügyfélfogadás: hétfőtől csütörtökig 
9-től 19 óráig. Forduljon hozzánk bizalommal!



AKCIÓS AJÁNLATOK

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
tojás 40 Ft/db | savanyú káposzta 500 Ft/kg | almapaprika 800 Ft/kg | 

tartósítószer-mentes házi szörpök (gyógynövényes is) 800 Ft/ü |
csalamádé 650 Ft/kg.

Nagy Attilánál a földszinten az A90–91. asztalnál
fenyőméz 1800 Ft/500 g | málnaméz 1700 Ft /500 g | havasi méz 1600 Ft/500 g | 

méhpempő 2500 Ft/10 g | lépes méz 1500 Ft/300 g.

Kémeri Dalmánál a földszinten az A60–61. asztalnál
magyar paprika 800 Ft/kg | csicsóka 700 Ft/kg |  

fekete retek 400 Ft/kg | gyökér 800 Ft/kg | sárgarépa 250 Ft/kg.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

2021. január 28. – február 10.

UJPEST.HU/PIAC 

BAROMFIBOLT TE-SO
125. üzlet

   hagyományos füstölt 
     és érlelt csülök

 2200 Ft/kg

HÚSAKCIÓK

EGYÉB AKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

PIACTÉR BT.
110. üzlet

NAGY ATTILA
A90–91. asztal

        fenyőméz

1800 Ft/500 g

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
 34. üzlet

pulykamellfilé

1690 Ft/kg

A Baromfibolt TE-SO-nál az 1. emeleten a 125. üzletben
kacsa- és libaháj 1390 Ft/kg | pulykaszárny 599 FT/kg |  
pulykamellfilé 1690 Ft/kg | kacsanyak 499 Ft/kg. 
 
A Piactér Bt.-nél az 1. emeleten a 110. üzletben
házi hurka 1600 Ft/kg | sertéstarja 1600 Ft/kg |  
hagyományos paraszt kolbász 2500 Ft/kg |
hagyományos füstölt és érlelt csülök 2200 Ft/kg.

 almapaprika

 800 Ft/kg

TISZTELT VÁSÁRLÓINK!
A Piac Placc újra indul

2021. JANUÁR 30–31.
(szombat, vasárnap)
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ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!

A kormányzati megszorítások 
ellenére Újpest Önkormányzata
Újpest megmentéséért, az újpesti 
emberekért harcol 2021-ben is!

PÉNZÜGYI HÁBORÚ 2021

A KORMÁNY
MILLIÁRDOKAT

VESZ ELTŐLÜNK

VÉDJÜK MEG
EGYÜTT

 ÚJPESTET!

impresszum:
bp. IV. ker. újpest önkormányzata


